Uregulowania prawne, przepisy
bezpieczenstwa i wymagania
Srodowiskowe — Instrukcja obstugi

PODSUMOWANIE

Niniejsza instrukcja zawiera uregulowania prawne, przepisy bezpieczenstwa i wymagania Srodowiskowe, ktore
sg zgodne z przepisami USA, Kanady i miedzynarodowymi dla komputeréw przenosnych, stacjonarnych,
tabletow, klientéw uproszczonych, osobistych stacji roboczych, komputeréw typu all-in-one i terminali POS.



Informacije prawne

© Copyright 2022-2024 HP Development
Company, L.P.

Bluetooth jest znakiem towarowym
nalezgcym do jego wiasciciela i uzywanym
przez firme HP Inc. w ramach licencii.
ENERGY STAR oraz logo ENERGY STAR

sq znakami zarejestrowanymi w Stanach
Zjednoczonych. Java jest zarejestrowanym
znakiem towarowym firmy Oracle i/lub jej
podmiotoéw stowarzyszonych. WiGig jest
zastrzezonym znakiem towarowym Wi-Fi
Alliance.

Informacije zawarte w niniejszym
dokumencie mogq zostaé zmienione

bez powiadomienia. Jedyne gwarancije

na produkty i ustugi HP sg okreslone

w stosownych wyraznych oswiadczeniach
gwarancyjnych towarzyszqgcych tym
produktom i ustugom. Nic tu podanego

nie moze by¢ rozumiane jako ustanawiajgce
dodatkowq gwarancije. Firma HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub
wydawnicze ani pominiecia, jakie mogg
wystqpi¢ w tekscie.

Wydanie piqte, lipiec 2024 r.
Wydanie pierwsze: lipiec 2022 .

Numer katalogowy dokumentu: N25728-245



Spis tresci

-_

1 O podreczniku

2 Uregulowania prawne

Uzyskiwanie dostepu do etykiet zgodnosci z przepisami

Uwaga Federalnej Komisiji tgcznosci Klasy B (FCC)
Modyfikacje
Kable
Produkty z urzgdzeniami bezprzewodowej sieci LAN i modutami HP Mobile Broadband
Urzgdzenia bezprzewodowe 5,925 GHz- 7125 GHz

Uwagi dotyczqce klasy A globalnej
Uwaga Federalnej Komisiji tgcznosci Klasy A (FCC)
Modyfikacje

Kable

Uwagi dla Australii

Uwaga dla uzytkownikéw z Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii

Uwagi dla Japonii

Korea Potudniowa, uwagi

Uwagi dla uzytkownikéw na Tajwanie

Uwagi dotyczgce zgodnoSci z przepisami obowigzujgcymi na Biatorusi

Uwagi dla uzytkownikéw w Brazylii

uwagi dla Kanady

Uregulowania prawne w Unii Europeijskiej i Wielkiej Brytanii
Deklaracja zgodnoSci
Produkty z funkcjg komunikacii bezprzewodowej (EMF)
Ograniczenia dotyczqgce produktoéw z funkcjg komunikaciji bezprzewodowej (tylko wybrane

NN OO O O oo oagoagagabhbdh bMAADDDO NOD M

produkty) 7

Pasma czestotliwosci radiowej i maksymalne poziomy mocy (tylko wybrane produkty i kraje)............. 8

Uwagi dotyczgce norm ergonomicznych 8

Deklaracja dotyczqca europeijskiej sieci telefonicznej (modem/faks) 9

Uwaga dla uzytkownikéw w Australii i Nowej Zelandii 9

Uwaga dotyczgca modemow WWAN (Chiny) 9

Informacije dotyczqce sprzetu radiowego — Chiny 9

MU FEEEELLBAREGREZERASH 9
Powiadomienie o zarzgdzaniu radiowym bezprzewodowego sprzetu do tadowania w Chinach (tylko

wybrane produkty) 10

Uwagi dla Japonii 10

Oznaczenia zgodnosci z technologiami Wireless LAN, Wireless WAN oraz Bluetooth® 10

Uwagi dla Meksyku 1)

Uregulowania prawne w Unii Eurazjatyckiej 1




[IpousBoguTens U 1aTa NIPOU3BOACTBA

"

"

OHIipy1Ii )KOHE OHIIPY Mep3iMi

MecTHbIE TPEACTABUTENH: 12
XKeprimikTi exingikrepi: 12

uwagi dotyczqce sieci bezprzewodowych w Singapurze 12
Uwagi dla Korei Potudniowej 13
Dokument przedtozenia 13
Uwagi dotyczgce sieci bezprzewodowych w Tajlandii 13
Uwagi dotyczgce wymagan komisji NCC (Tajwan) 13
R LAN 8021 &R B [BE F R & /R IRRE @A SR B 13
Uwaga dotyczqca podrézy lotniczych 14
Uwagi dotyczqce baterii z mozliwoscig wymiany przez uzytkownika 14
Uwagi dotyczqce baterii fabrycznie zaplombowanej 14
Zgodnosé lasera 14
Atesty urzgdzen telekomunikacyjnych 15
Uwagi dotyczgce modemu 15
Oswiadczenia dotyczgce modemu (Stany Zjednoczone) 15
Oswiadczenia dotyczgce modemu (Kanada) 16
Oswiadczenia dotyczgce modemu (Japonia) 17
Oswiadczenia dotyczgce modemu (Nowa Zelandia) 17
Obstuga gtosu 18

Uwagi dotyczqce firmy Macrovision Corporation 18
3 Uwagi dotyczqce bezpieczenstwa 19
Wazne informacije dotyczqce bezpieczenstwa 19
Ostrzezenie dotyczqce bezpieczenstwa zwigzane z wysokq temperaturg 20
Informacja na temat potencjalnego ryzyka 20
Warunki instalacii 21
Uwaga dotyczqgca parametréw akustycznych 21
Uwagi dotyczqce baterii 21
Uwagi dotyczgce wentylatora 23
Uwagi dotyczqce poziomu gtosnosci stuchawek 23
Bezpieczenstwo lasera 23
Wymagania dotyczqce zasilacza i zestawu kabla zasilajgcego 24
Wymagania w zakresie uziemienia zasilacza klasy | 24
Uwagi dla uzytkownikéw w Brazylii 24

Dania 24
Finlandia 24
Norwegia 24

Szwecja 24
Wymagania dotyczqce zasilacza 25
Chiny 25

Do uzytku w Norwegii 25




Wymagania dotyczqce zestawu kabla zasilajgcego
Uwagi dotyczqce kabli zasilajgcych

Wtyczka prqgdu statego zewnetrznego zasilacza HP
uwaga dotyczqca kabli zasilajgcych (Japonia)
Wymagania dotyczqce kabla zasilajgcego (Japonia)

Ryzyko zakleszczenia

Ochrona zigczy anten TV

25
26
26
26
26

26
27

Uziemienie zewnetrznych anten telewizyjnych

27

Ochrona przed piorunem

27

Uwaga do instalatora systemu CATV

Uwaga dotyczqca podrézowania

Informacije dotyczqce bezpieczenstwa (Chiny)
Uwaga dotyczgca wysokosci nad poziomem morza (Chiny)
Uwaga dotyczqca klimatu tropikalnego (Chiny)

Uwagi dotyczqce uziemienia kabli w Norwegii i Szweciji w przypadku produktow z tunerem telewizyjnym............
Uwaga dotyczgca wzroku (Tajwan)
ERBERMEEERN

4 Uwagi dotyczqce ochrony srodowiska

Recykling sprzetu elektronicznego, opakowan i baterii

Utylizacja zuzytego sprzetu przez uzytkownikow

Usuwanie zuzytych baterii w Brazylii

Informacije o recyklingu sprzetu Brazylii

28
28

28
28
29

29
29
30
30
30
30
30
31

France Triman WEEE i etykieta recyklingu

31

Uwagi dotyczqce utylizacii i recyklingu dla Korei

Informacije o utylizaciji baterii dla uzytkownikéw na Tajwanie

31

31

Regulacja WEEE dla Turcii
Certyfikat ENERGY STAR® (tylko wybrane urzgdzenia)

Substancje chemiczne

Materiat zawierajgcy nadchlorany — moze by¢é wymagane specialne traktowanie

Uwagi dotyczqgce wptywu na Srodowisko (Chiny)

Etykieta efektywnosci energetycznej komputera dla Chin

RoHS (Chiny)
ZLEABMAMFRBNTRPAEVRATROLEREE
BN BEFIH, PAILFS., —AINEE AL~ P EEYRBTRNERRER e

BEHEL BT R BMAA EYWE RS A EEHE (RoHS)

32
33
34
34
34

38
38
39

4

RAMESHBERERERE

4

BEMHI EREMN BEEERK. AT, — A ERRNERREHRNASTYVEREREE
##i% (RoHS)
RAMESHBERETERE

Ograniczenia dotyczqgce substanciji niebezpiecznych — RoHS (Indie)

Informacije dotyczqce rozporzqdzenia Komisiji Unii Europeijskiej 1275/2008

42
42

43
44



Vi

Deklaracije ITECO

Ograniczenia dotyczgce substancii niebezpiecznych — RoHS (Japonia)

Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de México

TCO Certified

TCO Certified Edge

Indeks

44
44
44
45
46

48



Ba

O podreczniku

Niniejsza instrukcja zawiera uregulowania prawne, przepisy bezpieczenstwa i wymagania Srodowiskowe,
ktére sq zgodne z przepisami USA, Kanady i miedzynarodowymi dla komputeréw przenosnych,
stacjonarnych, tabletéw, klientdéw uproszczonych, osobistych stacji roboczych, komputeréw typu all-in-
one i terminali POS.

Aby uzyskaé dostep do najnowszej instrukciji obstugi, przejdz do http://www.hp.com/support, a nastepnie
postepuj zgodnie z instrukcjami w celu znalezienia swojego produktu. Nastepnie wybierz pozycie
Instrukcije obslugi.

OSTRZEZENIE! Wskazuje na niebezpieczng sytuacie, ktérej nieunikniecie moze spowodowaé
powazne obrazenia ciata lub Smieré.

OSTROZNIE: Wskazuje na niebezpieczng sytuacie, ktorej nieunikniecie moze spowodowaé mate lub
Srednie obrazenia ciata.

WAZNE: Wskazuje informacje uznawane za wazne, ale niezwigzane z zagrozeniami (np. informacie
dotyczqce szkdéd materialnych). Ostrzega uzytkownika, ze niezastosowanie sie do opisanej procedury
moze skutkowaé utratq danych albo uszkodzeniem sprzetu lub oprogramowania. Zawiera takze
podstawowe informacie, objasnienia lub instrukcie.

UWAGA: Zawiera dodatkowe informacije, ktére podkreslajg lub uzupetniajg wazne punkty w tekScie
gtownym.

WSKAZOWKA: Zawiera pomocne porady dotyczqce ukoriczenia zadania.

O podreczniku

1


http://www.hp.com/support

2 Uregulowania prawne

W tym rozdziale zamieszczono specyficzne dla kraju/regionu informacje o normach dotyczgcych
komunikaciji przewodowej i bezprzewodowej oraz informacije o zgodnosci dotyczqce produktu
komputerowego. Niektore z tych informaciji mogg nie dotyczyé danego komputera.

Zainstalowane moze by¢ jedno zintegrowane urzgdzenie bezprzewodowe lub wieksza ich liczba.

W niektorych Srodowiskach uzytkowanie urzgdzen bezprzewodowych moze podlegaé ograniczeniom.
Ograniczenia takie mogq dotyczyé pokladéw samolotdéw, szpitali, miejsc w poblizu materiatow
wybuchowych, niebezpiecznych miejsc itd. W razie niepewnosci co do mozliwosci uzywania tego
produktu przed jego wigczeniem nalezy zapytaé o pozwolenie.

Uzyskiwanie dostepu do etykiet zgodnosSci z przepisami

Niektore produkty mogqg rowniez zawierac elektroniczne etykiety prawne (e-etykiety), do ktérych mozna
uzyskac€ dostep za posrednictwem systemu BIOS.

Etykiety zgodnosci z przepisami, ktére zawierajg informacije o zgodnosci z przepisami danego kraju
lub regionu (na przyktad identyfikator FCC), mogg znajdowaé sie na spodzie komputera, we wnece
baterii (tylko wybrane produkty), pod zdejmowang pokrywgq serwisowq (tylko wybrane produkty), z tytu
wysSwietlacza lub na module komunikaciji bezprzewodowej bgdz modemu.

B UWAGA: Etykiety elektroniczne nie sq dostepne dla wszystkich produktow.

[ UWAGA: Urzgdzenia nieprzeznaczone do sprzedazy lub uzytkowania w Stanach Zjednoczonych
mogq nie zawiera¢ identyfikatora FCC.

B UWAGA: Lista dostepnych etykiet elektronicznych rozni sig w zaleznosci od modelu komputera
i zainstalowanych urzgdzen.

Aby wyswietli¢ elektroniczne etykiety zgodnoSci z przepisami:
1. Wigcz lub uruchom ponownie komputer.
2. Nacisnij klawisz esc lub 10, aby otworzyé program Computer Setup.

3. W zaleznosci od modelu komputera, uzyj jedng z nastepujgcych metod, aby wyswietli€ etykiete
elektronicznaq:

a.  Uzyjurzqdzenia wskazujgcego lub klawiszy strzatek, aby wybraé opcje Advanced
(Zaawansowane) lub Main (Gtéwne) i Electronic Labels (Etykiety elektroniczne), a nastepnie
nacisnij klawisz enter.

b. Zapomocq urzgdzenia wskazujgcego lub klawiszy strzatek wybierz jedng z wymienionych
pozycii, a nastepnie nacisnij OK.

—lub —

a.  Zapomocq urzgdzenia wskazujgcego lub klawiszy strzatek wybierz Gtéwne, a nastepnie
System etykiet elektronicznych.

b.  Nacisnijklawisz enter. Pojawi sie etykieta elektroniczna.

2 Rozdziat2 Uregulowania prawne



4.  Aby zamkng€ menu programu Computer Setup bez wprowadzania zmian, wykonaj jeden
z nastepujgcych krokow:

e Wybierz ikone Exit (Wyjdz) w prawym dolnym rogu ekranu, a nastepnie postepuj zgodnie
z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

e Zapomocg klawiszy strzatek wybierz kolejno opcie Main (Menu gtéwne), Ignore Changes and
Exit (Odrzu¢ zmiany i zakoncz), a nastepnie nacisnij klawisz enter.

Uwaga Federalnej Komisji tgcznosci Klasy B (FCC)

Niniejsze urzgdzenie sprawdzono pod wzgledem zgodnosci z limitami obowigzujgcymi dla urzqgdzen
cyfrowych klasy B, zgodnie z czeScig 15 norm FCC. Ponizsze informacije dotyczq produktow klasy B.

Limity te zapewniajg odpowiednig ochrone przed szkodliwymi zaktoceniami w instalacjach domowych.
Niniejsze urzqdzenie wytwarza, wykorzystuje i moze emitowaé energie w postaci fal o czestotliwosci
radiowej, a w przypadku gdy nie zostanie zainstalowane lub uzyte zgodnie z instrukciq obstugi,

moze spowodowac szkodliwe zaktdcenia komunikaciji radiowej. Nie mozna jednak zagwarantowac, ze
zaktocenia nie wystgpig w okreslonej instalacii.

Jesli to urzgdzenie bedzie powodowaé szkodliwe zakliécenia sygnatu radiowego lub telewizyjnego,
co mozna stwierdzi€, wylqgczajgc i wigczajge urzqgdzenie, zacheca sie uzytkownika do podiecia proby
likwidacii zaktécen na jeden lub wiecej z nastepujgcych sposobow:

e Zmieni¢ kierunek lub potozenie anteny odbiorcze;.
e Zwiekszy€ odstep miedzy urzgdzeniem a odbiornikiem.

e Wilgczyé urzqdzenie do gniazdka sieciowego nalezgcego do innego obwodu niz ten, do ktérego jest
podtgczony odbiornik.

e Skonsultowa¢ sie ze sprzedawcq bqdz z doSwiadczonym technikiem radiowym lub telewizyjnym
w celu uzyskania pomocy.

Niniejsze urzqdzenie jest zgodne z czesSciq 15 norm FCC. Dziatajgce urzgdzenie musi spetniac
nastepujgce dwa warunki:

1. Urzgdzenie nie moze powodowac szkodliwych zakiocen.

2. Urzqgdzenie musi by¢ odporne na wszystkie odbierane zaktécenia, w tym zaklécenia mogqgce
powodowaé niepozgdane dziatanie.

W przypadku pytan zwigzanych z produktem nalezy skontaktowa¢ sie z firmq HP, korzystajgc
z nastepujgcych metod:

e nalezy skontaktowac sie z:
HP Inc.
1501 Page Mill Road
Palo Alto, CA 94304
e dzwoniqgc do firmy HP pod numer 650-857-1501

e wysylajgc wiadomos¢ e-mail na adres: techregshelp@hp.com

Uwaga Federalnej Komisiji tgcznosci Klasy B (FCC)



4

W celu zidentyfikowania tego produktu nalezy skorzysta€ z numeru czesci, serii lub modelu
znajdujgcego sie na produkcie.
Modyfikacje

Komisja FCC wymaga, aby powiadomié uzytkownika, ze wprowadzenie w tym urzgdzeniu jakichkolwiek
zmian lub modyfikacii, ktore nie zostaty wyraznie zaakceptowane przez HP, moze spowodowaé
uniewaznienie uprawnien uzytkownika do korzystania z tego urzgdzenia.

Kable

Aby zapewni€ zgodnos¢ z przepisami i zasadami FCC, kable podtgczane do tego urzgdzenia muszg byé
ekranowane i wyposazone w filtry przeciwzakloceniowe RFI/EMI.

Produkty z urzgdzeniami bezprzewodowej sieci LAN i modutami HP Mobile
Broadband

Urzqdzenie to nie moze by¢ kolokowane lub pracowaé w potgczeniu z jakgkolwiek inng anteng lub
nadajnikiem.

/. OSTRZEZENIE! Narazenie na promieniowanie o czestotliwosci radiowej: moc wypromieniowana tego
urzgdzenia jest nizsza niz limity promieniowania o czestotliwosci radiowej okreslone przez FCC.
Z urzqdzenia nalezy jednak korzystaé zgodnie z przewidywanym typowym sposobem uzytkowania.

Urzqdzenia bezprzewodowe 5,925 GHz- 7125 GHz

Uzywanie tego urzqdzenia jest zabronione w celu kontroli lub komunikaciji z systemami bezzatogowych
statkdéw powietrznych.

Uwagi dotyczgce klasy A globalnej

Uwagi te nalezy stosowaé w przypadku produktow klasy A.

Uwaga Federalnej Komisji tgcznosci Klasy A (FCC)

Niniejszy sprzet zostat przetestowany i uznany za zgodny z wymaganiami klasy A dla urzqdzen
cyfrowych zgodnie z przepisami FCC, czes¢ 15.

Ograniczenia te majq na celu zapewnienie odpowiedniego zabezpieczenia przed szkodliwymi
zaktéceniami w Srodowisku komercyjnym. Niniejsze urzqdzenie wytwarza, wykorzystuje i moze emitowac
fale radiowe. Jezeli urzgdzenie nie zostanie zainstalowane i uzytkowane zgodnie z instrukciami, moze
powodowac szkodliwe zaktocenia w komunikacji radiowej. Uzytkowanie tego sprzetu na obszarach
mieszkalnych moze powodowac¢ szkodliwe zakiocenia, ktore uzytkownik ma obowigzek usungé

na wiasny koszt.

W przypadku pytan zwigzanych z produktem
e nalezy skontaktowaé sie z:

HP Inc.

1501 Page Mill Road

Palo Alto, CA 94304

Rozdziat2 Uregulowania prawne



e dzwoniqgc do firmy HP pod numer 650-8571501
—lub —
e wysylajgc wiadomos¢ e-mail na adres: techregshelp@hp.com

W celu zidentyfikowania tego produktu nalezy skorzystac¢ z numeru czesci, serii lub modelu
znajdujgcego sie na produkcie.
Modyfikacje

Przepisy FCC stwierdzaijq, ze wprowadzanie jakichkolwiek zmian, ktére nie zostaty wyraznie
zaakceptowane przez firme Hewlett-Packard, moze spowodowac odebranie uzytkownikowi prawa
do korzystania z urzqdzenia.

Kable

Aby zapewni¢ zgodnos¢ z przepisami i zasadami FCC, kable podigczane do tego urzqgdzenia muszg byé
ekranowane i wyposazone w filtry przeciwzakloceniowe RFI/EMI.

Uwagi dla Australii

Niniejsza uwaga dotyczy produktéw klasy A w Australii.

/A OSTRZEZENIE! To jest produkt klasy A. W przypadku pracy wewnqtrz budynkéw produkt moze
powodowac zaktécenia radiowe. Uzytkownik musi wowczas podjgé odpowiednie dziatania.

Uwaga dla uzytkownikdéw z Unii Europeiskiej i Wielkiej Brytanii

Niniejsza uwaga jest dostepna dla produktéw klasy A w Unii Europeijskiej i w Wielkiej Brytanii.

/A OSTRZEZENIE! To jest produkt klasy A. W przypadku pracy wewnqtrz budynkéw produkt moze
powodowacé zaktdcenia radiowe. Uzytkownik musi wowczas podjgé odpowiednie dziatania.

Uwagi dla Japonii

VCCI- CISPR32

COEBIZ. YSAARBTY. COoRBEEERRTERTILRANGE
RE|EFRCToEHHUET. CORBSCIEREENENTHEERTILS
ERh3cthBIET. VCCl— A

Korea Potudniowa, uwagi
0| 7171 R 8 SHAHMMH AEE SHOE HEHEIS YL 7|72 FHEE M ALBStE HE

Wapkgs SeU ALt

Uwagi dla uzytkownik6w na Tajwanie
It 7 R ER A AR T 3R 0
AHBREHTE AEATEZERFEAREERE,

Modyfikacje



Uwagi dotyczgce zgodnosSci z przepisami obowiqzujgcymi
na Biatorusi

Niniejszy produkt jest zgodny z krajowymi przepisami technicznymi dotyczgcymi tgcznosci radiowej
i telekomunikacii (Biatorus) TR 2018/024/BY.

TPy

Uwagi dla uzytkownikéw w Brazylii

Este equipamento ndo tem direito a protecdo contra interferéncia prejudicial e ndo pode causar
interferéncia em sistemas devidamente autorizados.

[ WAZNE: A alimentagdo de energia é predefinida para 220/230V. Se vocé possuir tomada elétrica de
10/115V, por favor, altere a chave na parte traseira do seu computador para a tensdo correta.

Para maiores informacdes, consulte o site da ANATEL - www.anatel.gov.br.

uwagi dla Kanady

Jezeli to urzgdzenie jest wyposazone w interfejs WLAN lub Bluetooth, spetnia ono wymagania

pasma nielicencjonowanego RSS Industry Canada. Dziatajgce urzgdzenie musi spetnia¢ nastepujgce
dwa warunki: (1) urzqgdzenie nie moze powodowaé zaktdécen oraz (2) urzqdzenie musi przyjmowaé
wszystkie odbierane zakidécenia, w tym zaktdcenia, ktére mogg powodowaé jego niepozgdane dziatanie.

/A OSTRZEZENIE! Narazenie na dziatanie promieniowania o czestotliwosci radiowej: moc
wypromieniowana tego urzqdzenia jest nizsza niz limity promieniowania o czestotliwosci radiowej
okreslone przez Industry Canada. Z urzgdzenia nalezy jednak korzystaé zgodnie z przewidywanym
typowym sposobem uzytkowania.

i WAZNE: Urzqdzenia bezprzewodowe dziatajgce w pasmie 6 GHz nie mogg byé wykorzystywane
do kontroli lub komunikaciji z bezzatogowymi systemami latajgcymi.

iy WAZNE: W przypadku sieci bezprzewodowej LAN IEEE 802.11a, n lub ac urzgdzenie powinno byé
uzywane wylgcznie w pomieszczeniach ze wzgledu na jego prace w zakresie czestotliwosci od 5,15 GHz
do 5,25 GHz. Industry Canada wymaga, aby w przypadku pracy w pasmie od 5,15 GHz do 5,25 GHz
korzystac z produktu tylko w pomieszczeniach w celu ograniczenia mozliwosci zakiécania pracy
dziatajgcych na tym samym kanale mobilnych systemow satelitarnych. W pasmach od 5,25 GHz
do 5,35 GHz oraz od 5,65 GHz do 5,85 GHz dziatajg gtdwnie radary o duzej mocy. Takie stacje radarowe
mogq zakidcaé prace tego urzgdzenia i/lub je uszkodzié.

Anteny w tym urzqdzeniu nie sg wymienialne. Wszelkie proby uzyskania dostepu przez uzytkownika
spowodujg uszkodzenie komputera.

Uregulowania prawne w Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii

Unia Europeijska i Wielka Brytania majg wtasne uregulowania prawne.

6 Rozdziat2 Uregulowania prawne


http://www.anatel.gov.br

Deklaracja zgodnosci

Produkty noszqce oznakowanie CE oraz UK sq skonstruowane w taki sposéb, aby mogty dziataé

w przynajmniej jednym kraju cztonkowskim Unii Europeijskiej i Wielkiej Brytanii oraz aby spetniaty
wymagania jednej lub wiecej nastepujgcych dyrektyw UE i odpowiednich instrumentéw ustawowych
Wielkiej Brytanii (jesli majg zastosowanie):

dyrektywa RED 2014/53/EU; dyrektywa 2014/35/UE dotyczgca urzqdzen niskonapieciowych; dyrektywa
EMC 2014/30/UE; dyrektywa 2009/125/WE dotyczgca ekoprojektu; dyrektywa RoHS 2011/65/UE.

Zgodnosé z tymi dyrektywami okresla sie przy uzyciu odpowiednich europejskich zharmonizowanych
norm.

Peing tres¢ deklaraciji zgodnosci Unii Europeijskiej i Wielkiej Brytanii mozna znalezé na nastepujqcej
stronie internetowej: http://www.hp.eu/certificates. Szukaj podajgc nazwe modelu produktu lub jego
Numer Modelu Regulacyjnego (RMN), ktéry moze znajdowa¢ sie na etykiecie regulacyjne;.

Punkt kontaktowy w kwestiach prawnych: Email reg@hp.com.

Produkty z funkcjg komunikaciji bezprzewodowej (EMF)

Nalezy skorzysta¢ z tej informacii, gdy zachodzi potrzeba dostarczenia danych pola
elektromagnetycznego (EMF) do pracy radiowei.

Niniejszy produkt zawiera nadaijnik i odbiornik radiowy. W przypadku komputeréw przenosnych

i komputerdw typu ,wszystko w jednym” podczas normalnego uzytkowania odlegtos¢ 20 cm zapewnia
zgodnos§¢ pozioméw ekspozyciji na czestotliwosci radiowe z wymogami UE. Produkty przeznaczone
do uzytkowania przy blizszych odlegtoSciach, np. tablety, spetniajg obowigzujgce wymagania UE

w typowych pozycjach roboczych. Produktéw mozna uzywaé bez zachowania odlegtosci separujgcej,
jesli nie wskazano inaczej w instrukcjach dotyczgcych okreslonego produktu.

Ograniczenia dotyczqgce produktéw z funkcjg komunikaciji bezprzewodoweij (tylko wybrane
produkty)

Niektore produkty w niektorych krajach majg ograniczenia dotyczgce funkcii radiowych.

/)

Al | BE [ BG | OY | CF
I'.Il.-'. I'.IK. FF .EEL FS
| FR | HE | HL | OIE
n LT [ LY | IV | MT
NL | PL [ PT | RO | SE
Sl SK [ B[ L] HD
CH | TR [ LKINI

AL | BA [ MO | ME [ ME
RS | LK [ e

iy WAZNE: Bezprzewodowa sie¢ LAN oparta na standardzie IEEE 802,11 o czestotliwosci 515-5,35 GHz
i/lub sie¢ Wi-Fi 6E w trybie LPI (Low Power Indoor) o czestotliwosci 5,945 GHz- 6,425 GHz (lub 5,925
GHz- 6,425 GHz w Wielkiej Brytanii) jest ograniczona do uzytku tylko w pomieszczeniach we wszystkich
krajach ujetych w tabeli. Uzywanie tej aplikacji WLAN na zewnqtrz budynkdéw moze spowodowaé
zaktécenia innych ustug bezprzewodowych.

Deklaracja zgodnosci


http://www.hp.eu/certificates

8

Pasma czestotliwosci radiowej i maksymalne poziomy mocy (tylko wybrane produkty i kraje)

W tabeli przedstawiono pasma czestotliwosci radiowej i maksymalne poziomy mocy dla niektérych
produktéw i niektorych krajow.

Tabela 21 Pasma czestotliwosci radiowej i maksymalne poziomy mocy (tylko wybrane produkty i kraje)

Technologia radiowa Maksymalna moc nadawania EIRP (mW)
Bluetooth; 2,4 GHz 100
NFC; 13,56 MHz 10
RFID; 865-868 MHz / 915-921 MHz 2000/4000
WLAN Wi-Fi 80211; 2,4 GHz, 5 GHz, 6 GHz 100, 200, UE: 200/25 (LPI/VLP), Wielka Brytania 250/25
(LPI/VLP)
SRD Wi-Fi 80211; 5725-5875 MHz 25
WWAN 5G NR (450 MHz - 7125 MHz) 400
WWAN 4G LTE; 700/800/900/1800/2100/2300/2600/3500 MHz 200
WWAN 3G UTMS; 900/2100 MHz 250
WWAN 2G GSM GPRS EDGE; 900 MHz 2000
WWAN 2G GSM GPRS EDGE; 1800 MHz 1000
WiGig® w standardzie 80211ad; 60 GHz 316

[y UWAGA: W celu zapewnienia zgodnosSci nalezy uzywac jedynie sterownikéw oprogramowania
wspieranych przez HP oraz ustawien wtasciwych dla danego kraju.

Uwagi dotyczgce norm ergonomicznych

Gdy komputer przenosny jest uzywany na biurowym stanowisku pracy do zadan objetych dyrektywq
VDU 90/270/EWG, wymagana jest odpowiednia zewnetrzna klawiatura. Zaleznie od aplikacii i zadania

do uzyskania warunkéw pracy poréwnywalnych z konfiguracijq staciji roboczej moze by¢ takze wymagany
odpowiedni zewnetrzny monitor.

Dot.: EK1-ITB 2000 (dobrowolna certyfikacja GS)

Komputery przenosSne z oznaczeniem zgodnosci ,GS” spetniajq odpowiednie wymagania w zakresie
ergonomii. Bez stosowania zewnetrznej klawiatury sg one odpowiednie tylko dla krétkich zadan VDU.

Podczas podrézy w warunkach nieodpowiedniego oswietlenia (np. przy bezposrednim oswietleniu
stonecznym) mogq wystepowac odbicia powodujgce zmniejszenie czytelnosci ekranu.

System komputerowy ztozony z produktéw marki HP spetnia odpowiednie wymagania dotyczqce
ergonomii, jesli wszystkie jego produkty sktadowe (na przyktad komputer stacjonarny dla firm,
klawiatura, mysz i monitor) majg oznaczenie zgodnosci ,GS".

Nalezy zwréci€ uwage na instalacje dedykowanego komputera typu Tower, Micro Tower Business
Desktop lub staciji roboczej, ktére nie majg by¢ instalowane/uzywane w bezposrednim polu widzenia

w miejscach pracy z wyswietlaczem. Aby unikngé odbicia w miejscach pracy z wyswietlaczem, nie nalezy
umieszczaé tego urzgdzenia w bezposrednim polu widzenia.

Rozdziat2 Uregulowania prawne



Deklaracja dotyczqca europejskiej sieci telefonicznej (modem/faks)

Niniejszy produkt jest zgodny z wymaganiami odpowiedniej dyrektywy i ma wiasciwe oznaczenie CE.
Jednak z powodu réznic miedzy publicznymi komutowanymi sieciami telefonicznymi (PSTN — Public
Switched Telephone Network) dostepnymi w réznych krajach/regionach zgodnos€ nie zapewnia sama
przez sie bezwarunkowej gwaranciji prawidtowego dziatania w kazdym punkcie kohcowym takiej sieci.
W przypadku probleméw nalezy w pierwszej kolejnosci skontaktowaé sie z dostawcq sprzetu.

Uwaga dla uzytkownikdw w Australii i Nowej Zelandii

Niniejsze urzqdzenie zawiera nadaijnik i odbiornik radiowy. Przy normalnej eksploataciji odlegtosé 20
cm zapewnia spetnienie wymagan dotyczgcych narazenia na promieniowanie radiowe obowigzujgcych
w Australii i Nowej Zelandii.

Komputer musi by¢ podtgczony do sieci telekomunikacyinej za posrednictwem przewodu spetniajgcego
wymagania AS/CA S008.

/A OSTRZEZENIE! Modemy bez zintegrowanego ztqcza RJ11 dostarczane z tym komputerem nie powinny
by¢ instalowane w innych urzqdzeniach.

Uwaga dotyczgca modemow WWAN (Chiny)

EEERAAREVAFBYIEARBRTREAEN, FEARENEHARESTERENR,

Informacije dotyczqce sprzetu radiowego — Chiny
RERERBERES RAKNEE L

MTh 3R 52 BE B T L B R 5T & A 7= BA
MRER, EAMDEEEREL SR ENFAERELOERAXNE.

(=) AP RFS(MINREEETL BRSIRE B RMBEARER)MERSHMERZR, REREAR
& FPC X4, #6. BERFXFEAAEF LA, FMERLEEMRENRE S ER RS Fi.

(D) FFEEREEATRAERAESE. §F RRSREER . MARFTE (BIEFS NESHIRE KK
), THEBERRHFRLE;

(S FEXNEMEENITLES W) FEFETH, WA GREEZESTTURY,
(M0) MY RSZEFFMAEEN T, BERET (ISM) A RSN TFIRBIEMEEZNTLBE (3 FIH;

(A) N3 Hth & EMTLBE () FEBE T, MBS IEFEA, FRBUETEHR TG AT ¢4
f£/;

() EMEFAIKIEEEEN. BERAXAE . FEIIRMSTERX A SKE XL, T EEkil (&
MEE M, k. S FERAITLBE ()  IZFHEEARRT REREAMNERE, Ny
ETRERERT RAXTLEESHAE;

(£) Z1E 7 L7 BB D R N BLD . 34% 5000 KRB RE RS RIEREZESR

Deklaracja dotyczgca europeijskiej sieci telefonicznej (modem/faks)

9



Powiadomienie 0 zarzqdzaniu radiowym bezprzewodowego
sprzetu do tadowania w Chinach (tylko wybrane produkty)

(—) T FHEA H PCB 4R, BIELE. BFAHSER, 2YMIRSE, BB BHEBE (WRLE) s
ri%miﬁ BEEXLFTRRZMEA, FANA PrOEKREE (RRLE) BT L ITE L SR £ B
7B, e N e, FUEERMIEISW, TIEMEERE 120~130KHz,

(D REFAER(EETR(BNER) RBFELBEHRLTAEIURTRRE. BHEHNESTS
EREEN. ERNEFEXINE;

S FFEEREERRAEAEYE. §F RTREER . MXERDIE (BIERSNMENERKER) ;

() FENEMEENTLBUSZEE @) FEFETH, UFFREAITLETRNEHTLBIR
FHBMRFER, MY EMEEMTLBASZRE @) FEFS TN, NIZEFIEER, FERIER
HBRAE TR AR,

(R ERBRRZFZARE, FILFERITLFTBIGE
(X)) EAELFTBIRZ NN T 1Bl e BCE R0, MBI AL FTBIRE

(£) 7M. MERFRBRIE (S FATNEF) RERTLFTRIRE N LETFANE KA XTI EEAR
T E

Uwagi dla Japonii
V2 EBEEDHE

COEEIX. VS5ABIEREMEETY . CORXEF. FERETHERATAZEZHMELTOVETN.CO
HEENSCFHOTLEY 3V ZEMIGEELTERAINDE, ZEREESISRITEADBYET,

EY R UNERBAZ IR > TELLERYERLELTTELY,
VCCI-B
VCCI31 i EEDIHE

HEX. VSABHBRTT . COEEBERX. FERETHEATHIELZBAMELTLET A, COEENT
/T‘b'}'l/t/ﬂ/xﬁ:%(- HELTHERASNG L, RIEEFEFESIETRITIENBYFET,

YRGB ECHE > TELLERYHNELTTEL,
VCCI-B

5GHz F R U 6GHz HEFEA T AR ERRBRBEIERFERICRONTVET . COMBEESNTERATS
CERFERETELONTVEY,

Oznaczenia zgodno$ci z technologiami Wireless LAN, Wireless WAN
oraz Bluetooth®

COWERIT R EEBSRAE I TRRFRAER T -RERBRBEBHLTVES,

This product contains certified radio equipment.

10 Rozdziat2 Uregulowania prawne



Some products may use electronic regulatory labels (e-labels). To view the certification mark and
numbers on an e-label, please refer to the previous “Accessing regulatory labels” section.

—SOE LTI, EFETEIANIL (SN MERAINTOET, e SR DEBET—IERNRS4HEDR
+3121%. EESALOEDR OEBEE B A0

Uwagi dla Meksyku
Declaracién para México

La operacion de este equipo estd sujeta a las siguientes dos condiciones: (1) es posible que este equipo
o dispositivo no cause interferencia perjudicial y (2) este equipo o dispositivo debe aceptar cualquier
interferencia, incluyendo la que pueda causar su operacion no deseada.

Aviso sobre conexiones inaldmbricas para México:

En el caso de PC de escritorio, equipos All-in-One, terminales de punto de venta, thin clients y
workstations en uso normal e instalados con un dispositivo de transmision y recepcion de radio, una
distancia de separacion de 20 cm garantiza que los niveles de exposicion a radiofrecuencia cumplan
con los requisitos de México.

Uregulowania prawne w Unii Eurazjatyckiej

Ponizsze informacje mogq dotyczy¢ produktow sprzedawanych w Unii Euroazjatyckiei.

IIpousBoauTeJIb M 1aTAa NPOU3BOIACTBA

i

HP Inc.

Anpec: 1501 Page Mill Road, Palo Alto, California 94304, U.S.

[ara npousBoxctsa 3ammudpposana B 10-3HaUHOM CepHitHOM HOMEpE, PacIoIOKEHHOM Ha HaKJIeHKe co
ciry>xe0Ho nHopManeit H3AemsL

4-51, 5-51 11 6-51 U PHI 0003HAYAIOT I'OJT U HEAEIIO MPOU3BOACTBA. 4-51 1pa 0003HAUAET rO/],
Hampumep, «3» 0003HaYaeT, uTo u3zaenue npousseneHo B «2013» roxy.

5-51 11 6-51 unpbl 0003HAYAIOT HOMEP HEJISIH B TO/Ly IPOU3BOACTBA, Haripumep, «12» 0603HaqaeT «12-10» Heerro.
Onaipyuui :xoHe oHAipy Mep3imi

HP Inc.

Mexkemkaiier: 1501 Page Mill Road, Palo Alto, California 94304, U.S.

OHIMHIH Jxacary Mep3iMiH Taly YIIIiH ©HIMHIH KbI3MET KopceTy jkanceipmachinaarsl 10 TanOagas TypaTeiH
CepUSUTBIK HOMIPiH KapaHbI3.

Uwagi dla Meksyku M



4-11i, H-1111 5)KOHE G-111BI CAHIAP OHIMHIH KaCaJIFaH )KbUTBI MCH alTaChIH KopceTei. 4-111i caH KbUTBIH KOPCETe ],
MbIcaibl «3» canbl «2013» nerenai 6ingipesi.

5-1m1i s)x9He 6-11bI caHmap OepilireH KBULIBIH Kall anTachlH/a XKacallFaHbIH KopceTei, Mpicasl, «12» caHbl «12-
ri» anra JereH i Oimipei.

MecTHbIe IpeICTABUTEIH:
Poccus: OO0 "Ditullu MaK",
Poccwuiickas ®eneparms, 125171, r. Mockaa, Jlenunrpanckoe mocce, 16A, cp.3,
tenedon/dakc: +7 495 797 35 00 [ +7 499 92132 50
Kazaxcran: ®unuan komnannu "Ditullu ['modan Tpaiinunar bu.Bu.", Pecniyonuka Kazaxcran, 050040, r.
Aumarsl, BoctauapIkeknit paitoH, mpocriekt Anb-Papabu, 77/7,
tenedon/dakc: +7 727 355 35 52
KeprimikTi exingikrepi:
Peceii: OO0 "Ditullu NuK",
Peceii ®enepanmsicel, 125171, Mackey, Jlennnrpaz mocceci, 16A 6ok 3,
Tenedon/dakc: +7 495 797 35 00 [ +7 499 92132 50
Ka3zakcran: "Ditullu [nob6an Tpaiiaunr bu.Bu. "komnanusceiabia Kazakcranaars! Gunuansl, Kazakcran
Pecmyonukacsr, 050040, Anmars! k., Boctan bk, On-
dapabu maH.sutsL 77/7,
Tenedon/daxc: +7 727 355 35 52

uwagi dotyczqce sieci bezprzewodowych w Singapurze

Wytgcz urzgdzenia WWAN, kiedy przebywasz na poktadzie samolotu. Uzywanie takich urzgdzen

w samolocie jest niezgodne z prawem, moze by¢ niebezpieczne dla prawidtowego dziatania samolotu
i moze spowodowacé nieprawidtowe dziatanie sieci komorkowej. Niezastosowanie sie do niniejszej
instrukciji moze spowodowac zawieszenie lub odmowe Swiadczenia ustug telefonii komorkowej wobec
sprawcy wykroczenia, podjecie czynnosci prawnych lub oba te rodzaje konsekwencii.

Uzytkownikom przypomina sie o ograniczeniu uzycia sprzetu radiowego w sktadach paliw, fabrykach
chemicznych i w trakcie prowadzenia operacii z materiatami wybuchowymi.

Jesli chodzi o inny sprzet transmisiji radiowej, uzytkownicy majqg zalecane, by w celu zadowalajgcej pracy
sprzetu i dla bezpieczenstwa personelu zadna czes¢ ludzkiego ciata nie znajdowata sie zbyt blisko anten
w trakcie dziatania sprzetu.

Urzgdzenie zostato zaprojektowane w celu zgodnosci z odpowiednimi wymaganiami dotyczgcymi
narazenia na fale radiowe, w oparciu o wskazania naukowe zawierajgce marginesy bezpieczenstwa
maijgce zapewni€ bezpieczenstwo wszystkich osob, niezaleznie od stanu zdrowia i wieku. Te wskazania
dotyczqce narazenia na fale radiowe wykorzystuiq jednostke znang jako specyficzny wspoétczynnik
pochtaniania (SAR). Testy SAR przeprowadzane sq za pomocq standardowych metod, przy uzyciu
telefonu nadajgcego na najwyzszych zatwierdzonych poziomach mocy we wszystkich zakresach

12 Rozdziat2 Uregulowania prawne



czestotliwosci. Informacije dotyczgce danych SAR opierajq sie na normach CENELEC EN50360
i EN50361, ktore wykorzystujg limit 2 watéw na kilogram, usredniony dla 10 graméw tkanki.

Uwagi dla Korei Potudniowej

P0G E

Tl
Sl A4 0] A E A 54 o] QLo 1ok o el A ] A 8 Qg (A 2 E Aol
M3 9] 9l 4.

2 7ol X & AE S A, u1F 5 A% AN 2 & AL se] B o) & Ao] o] 2.5cm o] 9] A

&8 AL

Dokument przedtozenia

TEHEEM
FE HE 2Mo 25t BEXHLEIY EE HEYAH E HP Ine.” £ HP Korea Inc @LC

TEHEEMH YAt BMH ZEE U|H2 HRE0H YNMHSE OF £8 HF 58 F3IUE EREUD.
S0 H), SUAPL EURH G AIEPC

HFE E= A E HFH

O£3& E=023§PC

LESELLLESEPC

g3 PC

W E20|pE

I AEO|M

RPOS, A& 0§ A| A= A0 POS{Point-of-Sale) E{ O]

Uwagi dotyczgce sieci bezprzewodowych w Tajlandii
1384 InTanmnaniazadnsaiil danureaadesmumnasuretemuuaved NaNT.
(This telecommunication equipment conforms to the requirements of NBTC.)

n3ssinpannaniidszdumanadusinan IWihseaadesnumnasnuaNuLreasusdesuMAUBINUEEIINNMS
ldiaTovinuanmaniiamensmmatanm s nsanuanuviendlsemamue

This radio communication equipment has the electromagnetic field strength in compliance with the
Safety Standard for the Use of Radio communication Equipment on Human Health announced by the
National Telecommunications Commission.

Uwagi dotyczgce wymagan komisiji NCC (Tajwan)

Ponizsze informacje dotyczq Tajwanu.

LR LAN 8021 RiE /E T R B/ E B B E

WGEEEH R R ERM, EERE 28, BRRERENTFEEREHEER, MANERRER
[RERET 2 FtE R INAE, B RGEAB/M 2 ERATFEZERMRER TR EEEE  BRRERATREARE,

FEIIEMERA, EXEZRTRRAGEEER, iS85, BREEEEELIRAEFECERERE.

BENRGERMADZRGERERIE. HERBRABERENTEMRSFE 2 TE,

Uwagi dla Korei Potudniowej 13



14

FEEt e BT ERRZRE.
SRS EAERRRGEAREE X BHEERR,

MO BHKFE, FREER,

Uwaga dotyczgca podrdzy lotniczych

Mozliwos¢ korzystania ze sprzetu elektronicznego na poktadzie samolotéw rejsowych zalezy
od przepiséw wewnetrznych linii lotniczych.

Uwagi dotyczqgce baterii z mozliwoScig wymiany przez
uzytkownika

Jesli bateria zostata wyeksploatowana, nie nalezy jej wyrzucac¢ wraz z odpadkami z gospodarstwa
domowego. Nalezy jg zutylizowaé zgodnie z wiasciwymi przepisami dotyczgcymi utylizacii baterii
komputerowych.

Firma HP zacheca swoich klientéw, aby oddawaé do recyklingu zuzyty sprzet elektroniczny, oryginalne
kasety do drukarek HP i akumulatory wielokrotnego tadowania. Wiecej informacii na temat programow
recyklingu mozna znalez¢ w witrynie internetowej HP pod adresem http://www.hp.com/recycle.

Informacije dotyczgce wyjmowania baterii z mozliwosciq wymiany przez uzytkownika mozna znalezé
w instrukciji obstugi dostarczonej z produktem.

Uwagi dotyczgce baterii fabrycznie zaplombowanej

W przypadku tego produktu nie ma mozliwosci tatwej wymiany baterii przez uzytkownika. Wymiana
baterii przez uzytkownika moze spowodowaé uniewaznienie gwarancii. Jesli bateria zbyt szybko sie
roztadowuie, nalezy skontaktowag sie z pomocq techniczng.

Jesli bateria zostata wyeksploatowana, nie nalezy jej wyrzucac wraz z odpadkami z gospodarstwa
domowego. Nalezy przestrzega¢ lokalnych przepiséw w zakresie utylizacji baterii.

Zgodnosc¢ lasera

Nalezy skorzystaé z tej informacii, aby ostrzec o mozliwym narazeniu na promieniowanie wynikajgcym
z nieprawidtowego uzytkowania lasera.

/A OSTRZEZENIE! Korzystanie z elementéw sterujgcych lub regulacyjnych albo wykonywanie procedur
innych niz przedstawione w instrukcji instalacji produktu laserowego moze narazi¢ uzytkownika
na kontakt z niebezpiecznym promieniowaniem. Aby zmniejszy¢ ryzyko narazenia na niebezpiecznie
promieniowanie:

e Nie nalezy otwiera¢ obudowy modutu. W Srodku nie ma zadnych elementéw serwisowanych przez
uzytkownika.

e Nie nalezy korzystaé z przyciskéw kontrolnych i regulacyjnych urzqdzenia laserowego ani
wykonywaé procedur innych niz opisane w instrukcii instalaciji tego urzqdzenia.

e Urzgdzenie powinno by€ naprawiane wylqcznie przez autoryzowany serwis.

Rozdziat2 Uregulowania prawne


http://www.hp.com/recycle

Ten produkt moze by¢ dostarczony z optycznym urzgdzeniem pamieci masowej (np. z napedem CD lub
DVD) i/lub optycznym urzqgdzeniem nadawczo-odbiorczym. Zawierajq one lasery, ktére zgodnie z normg
IEC/EN 50689:2021 sq sklasyfikowane jako produkty laserowe klasy 1oraz spetniajg wymagania tej
normy.

CLASS 1 CONSUMER LASER FRODUCT

EN 50689:2021

Kazdy produkt laserowy jest zgodny z regulacjami 21 CFR 104010 i 1040.11 amerykaniskiej agenciji FDA,
poza odstepstwami zgodnymi z przepisem ,Laser Notice No. 50" datowanym na 24 czerwca 2007 r. lub
LLaser Notice No. 56" datowanym na 8 maja 2019 r.

CLASS 1 LASER PRODUCT

Atesty urzgdzen telekomunikacyjnych

Urzgdzenie telekomunikacyjne zawarte w tym komputerze ma homologacije umozliwiajgcq tqczenie sie
z sieciq telefoniczng w krajach i regionach, ktérych znaki homologaciji sq umieszczone na etykiecie
produktu znajdujqcej sie na spodzie komputera lub modemu.

Aby dowiedzie¢ sie, czy produkt jest skonfigurowany dla kraju/regionu, gdzie uzywane jest urzqdzenie,
nalezy zapozna¢ sie z dotgczong do niego instrukcjg obstugi. Wybranie kraju lub regionu innego niz ten,
w ktérym sie znajduje, moze spowodowac, ze modem zostanie skonfigurowany w sposob naruszajqgcy
przepisy/prawa telekomunikacyijne tego kraju lub regionu. Wybranie niewtasciwego kraju/regionu moze
réwniez spowodowaé nieprawidtowe dziatanie modemu. Jesli po wybraniu kraju lub regionu pojawi sie
komunikat informuijgcy, ze dany kraj lub region nie jest obstugiwany, oznacza to, ze modem nie ma
homologacii do pracy w tym kraju lub regionie i nie powinien by¢ uzywany.

Uwagi dotyczgce modemu

Kanada, Japonia, Nowa Zelandia i Stany Zjednoczone majq wiasne zestawy uwag dotyczgcych modemu.

Oswiadczenia dotyczqce modemu (Stany Zjednoczone)

To urzgdzenie jest zgodne z czeSciq 68 przepiséw FCC oraz wymaganiami przyjetymi przez organizacie
ACTA. Na spodzie komputera lub na modemie jest umieszczona etykieta zawierajgca, miedzy innymi,
identyfikator produktu w formacie US:AAAEQ##TXXXX. Te informacije nalezy przekaza¢ dostawcy ustug
telefonicznych, jesli zwrdci sie o jej udostepnienie.

Odpowiednio certyfikowane gniazdo USOC = RJ11C. Wtyczka i gniazdo uzywane w celu potgczenia tego
sprzetu z okablowaniem lokalnym i sieciq telefoniczng musi spetnia¢ odpowiednie wymogi podane

w czesci 68 normy FCC oraz wymagania przyjete przez organizacje ACTA. Wraz z produktem sq
dostarczane zgodny przewdd telefoniczny oraz wtyczka modutowa. Zaprojektowano jqg pod kgtem
podiqgczenia do kompatybilnego gniazda, ktére réwniez jest zgodne z wymogami. Szczegbtowe
informacije zawiera instrukcija instalacii.

Atesty urzqdzen telekomunikacyjnych 15



16

W celu okreslenia liczby urzqdzen, ktére mogq by¢ podigczone do linii telefonicznej, jest stosowana
wartos¢ REN. Duza liczba numeréw REN na linii telefonicznej moze powodowaé brak reakciji urzqdzen

na potgczenia przychodzgce. W wiekszosci lokalizacii liczba numeréw REN nie powinna przekraczaé
pieciu (5,0). W celu upewnienia sig, ile urzqdzehn moze by¢ podtgczonych do linii telefonicznej, co okresla
liczba numerdéw REN, nalezy skontaktowac sie z lokalnym dostawcq ustug telefonicznych. Dla produktéw
dopuszczonych po 23 lipca 2001r. liczba REN dla danego produktu jest czesciq jego identyfikatora, ktory
ma format US:AAAEQ##TXXXX. Cyfry wskazywane przez znaki ## sg numerem REN bez przecinka
dziesietnego (np. 03 oznacza numer REN o wartosci 0,3). W przypadku starszych produktéw numer REN
jest zamieszczany osobno na etykiecie.

Jesli to urzqgdzenie firmy HP powoduije usterki sieci telefonicznej, dostawca ustug telefonicznych
powiadamia z wyprzedzeniem o mozliwej koniecznoSci czasowego zawieszenia Swiadczenia ustug.

W przypadku braku mozliwosci uprzedniego powiadomienia dostawca ustug telefonicznych przekazuije
powiadomienie tak szybko, jak to mozliwe. Uzytkownik jest rowniez informowany o prawie do ztozenia
skargi w organizaciji FCC, jesli uznaije to za stosowne.

Dostawca ustug telefonicznych moze dokonaé zmian w swoim wyposazeniu, sprzecie, dziataniach
lub procedurach, ktére wptyng na funkcionowanie urzgdzenia. W takim przypadku dostawca ustug
telefonicznych przekazuje z wyprzedzeniem powiadomienie w celu umozliwienia wprowadzenia
niezbednych modyfikaciji gwarantujgcych nieprzerwane Swiadczenie ustug telefonicznych.

W przypadku wystgpienia problemoéw z tym sprzetem nalezy zadzwoni€ do pomocy technicznej. Jesli
urzgdzenie zakitdca dziatanie sieci telefoniczneij, jej operator moze zazqdaé odiqczenia go do czasu
rozwigzania problemu. Napraw urzgdzenia nalezy dokonywac tylko w zakresie przedstawionym w sekcji
+-Rozwigzywanie probleméw” instrukciji obstugi, o ile zostata dostarczona.

Polqczenie z ustugq party line podlega optatom krajowym. W celu uzyskania informacii nalezy
skontaktowaé sie z komisjq ds. stuzby publicznej lub korporacii.

Jesli w domu jest zamontowany alarm przewodowy podtqgczony do linii telefonicznej, nalezy sie upewnic,
ze sprzet firmy HP nie wylgczy uzywanego wyposazenia alarmowego. W przypadku pytan dotyczgcych
sytuacii, w ktérych nastgpi wytgczenie wyposazenia alarmowego, nalezy skontaktowac sie z dostawcq
ustug telefonicznych lub wykwalifikowanym technikiem.

Zgodnie z ustawg Telephone Consumer Protection Act (Ustawa o ochronie klientéw ustug
telekomunikacyjnych) z 1991r. niezgodne z prawem jest uzycie komputera lub innego urzqdzenia
elektronicznego, w tym faksu, do wysytania jakichkolwiek wiadomosci, w ktérych na marginesie u géry
lub u dotu kazdej przesylanej strony bqdz na pierwszej przesytanej stronie nie znajduije sie czytelne
oznaczenie daty i godziny wystania wiadomosci, identyfikacja firmy, innego podmiotu bqgdz osoby
wysytajgcej wiadomosé oraz numer telefonu urzqdzenia przesytajgcego bqdz danej firmy, podmiotu
lub osoby. Podany numer telefonu nie moze by¢é numerem 900 lub innym numerem, ktérego optaty
przekraczajg koszty potgczen lokalnych lub miedzymiastowych.

W celu ustawienia tych informacii w urzqdzeniu faksujgcym nalezy wykona¢ czynnosci opisane
w instrukcii dotyczqcej oprogramowania faksu.

Oswiadczenia dotyczqce modemu (Kanada)

Niniejsze urzgdzenie spetnia obowiqzujgce wymagania techniczne okreslone przez Industry Canada.

Parametr REN (Ringer Equivalence Number) okresla maksymalng liczbe urzgdzen, ktére mozna
podiqczy€ do interfejsu telefonicznego. Do linii telefonicznej moze by¢ poditgczona dowolna liczba
urzgdzen pod warunkiem jednak, ze suma przypisanych im numeréw REN nie przekroczy wartosci 5.
Numer REN tego sprzetu terminala wynosi 1,0.

Rozdziat2 Uregulowania prawne



Oswiadczenia dotyczgce modemu (Japonia)

Jesli komputer nie ma umieszczonego na spodzie japonskiego oznaczenia certyfikacyjnego, nalezy
zapoznac sie z odpowiednimi oznaczeniami ponize;j.

Ponizej przedstawiono japonskie oznaczenia certyfikacyjne dla urzqgdzenia V.92 56K Data/Fax Modem:

AD5-0413001

/T

Jesli komputer nie ma umieszczonego na spodzie japorfiskiego oznaczenia certyfikacyjnego, nalezy
zapoznac sie z odpowiednimi oznaczeniami ponize;j.

Japonski znak certyfikacyjny modemu LSI Corporation PCI-SV92EX Soft modem znajduje sie ponize;j:

AQT0107003

<=4ii

Oswiadczenia dotyczgce modemu (Nowa Zelandia)

Udzielenie pozwolenia Telepermit na dowolny element sprzetu terminala oznacza jedynie, ze operator
telekomunikacyjny uznat, ze ten element spetnia minimalne warunki umozliwiajgce podtqczenie go
do sieci operatora.

Nie oznacza w zaden sposob promowania produktu przez operatora telekomunikacyjnego ani

nie stanowi zadnego rodzaju gwarancii. Przede wszystkim w zaden sposob nie zapewnia, ze jakikolwiek
element bedzie wspodtpracowaé poprawnie pod wszystkimi wzgledami z elementem innej marki lub
modelu majgcym pozwolenie Telepermit, ani nie pozwala stwierdzi¢, ze jakikolwiek produkt jest zgodny
ze wszystkimi ustugami sieci operatora.

To urzgdzenie nie jest zdolne, w zadnych warunkach, do poprawnego dziatania z szybkosSciami
wiekszymi niz te, do ktérych zostalo zaprojektowane. Operator telekomunikacyjny nie ponosi zadnej
odpowiedzialnosSci za problemy powstale w takiej sytuacii.

Jesli urzgdzenie jest wyposazone w funkcje impulsowego wybierania numeru, nalezy pamietac, ze
nie ma zadnej gwaranciji dalszej obstugi wybierania impulsowego przez tqcza operatora w przysztosci.

Korzystanie z wybierania impulsowego w przypadku podtgczenia tego urzgdzenia wraz zinnym
urzgdzeniem do jedne;j linii moze spowodowaé delikatne dzwonienie dzwonka lub szumy, jak réwniez
powodowac fatszywe wykrywanie odebrania potgczenia. W przypadku wystgpienia takich probleméw
uzytkownik nie powinien kontaktowa¢ sie z dziatem napraw operatora telekomunikacyjnego.

Niektore parametry wymagane w celu uzyskania pozwolenia Telepermit operatora sq zalezne od sprzetu
(komputera) powigzanego z tym urzqgdzeniem. Powigzany sprzet powinien byé skonfigurowany

do dziatania w zakresie nastepujqgcych limitéw, aby zapewni€ zgodnos¢ z warunkami technicznymi
operatora:

e Liczba prob potgczenia z tym samym numerem w ciggu dowolnego okresu 30 minut nie powinna
przekraczac 10 dla dowolnej pojedynczej operacii recznego iniciowania potgczenia.

Oswiadczenia dotyczgce modemu (Japonia) 17



18

e Sprzet powinien przechodzi¢ w tryb oczekiwania na okres nie mniejszy niz 30 sekund miedzy
zakonczeniem jednej préby potgczenia i rozpoczeciem nastepnej proby.

e Jesli sq wykonywane potgczenia automatyczne z réznymi numerami, sprzet musi byé ustawiony tak,
aby przechodzit w tryb oczekiwania na okres nie mniejszy niz 5 sekund miedzy zakofhczeniem jednej
proby potgczenia i rozpoczeciem nastepnej proby.

e Sprzet powinien odbieraé potgczenia przychodzgce pomiedzy 3 a 30 sekundg dzwonienia (nalezy
ustawi¢ wartosé od 2 do 10).

Obstuga gtosu

Wszystkie osoby uzywajgce tego urzqgdzenia do nagrywania rozmow telefonicznych powinny
przestrzegac prawa Nowej Zelandii.

Wymaga to, aby co najmniej jedna ze stron rozmowy byta Swiadoma, ze rozmowa jest nagrywana.
Ponadto nalezy przestrzegaé zasad wymienionych w ustawie o prywatnosci danych Privacy Act z roku
1993 w zakresie dotyczgcym rodzaiju zbieranych informacii osobistych, celu ich zbierania, sposobu ich
wykorzystania oraz zakresu informacji ujawnianych stronom trzecim.

Urzgdzenia tego nie nalezy ustawiaé na automatyczne wybieranie numeru alarmowego operatora
telekomunikacyjnego (111).

Uwagi dotyczgce firmy Macrovision Corporation

Niniejszy produkt zawiera technologie ochrony praw autorskich chroniong przez patenty uzyskane
w USA iinne prawa wiasnosSci intelektualnej, ktorych wiascicielem jest firma Macrovision Corporation
i inne podmioty.

Korzystanie z tej technologii ochrony praw autorskich wymaga zgody firmy Macrovision Corporation

i ma stuzy¢ wylgcznie zastosowaniom domowym i innym ograniczonym zastosowaniom do wyswietlania
tresci, o ile firma Macrovision Corporation nie udzielita innej zgody. Zabrania sie stosowania inzynierii
odwrotneji dezasemblowania.

Rozdziat2 Uregulowania prawne



3 Uwagidotyczgce bezpieczenstwa

Dokumentacija produktu moze wymagac jednej lub kilku z tych informacii dotyczgcych bezpieczeristwa.

Wazne informacije dotyczqgce bezpieczenstwa

Informacije te mogg dotyczy¢ wielu produktow.

/A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko odniesienia powaznych obrazen, nalezy zapoznaé sie
z przewodnikiem Bezpieczenstwo i komfort pracy. Przedstawiono w nim wlasciwg organizacie
stanowiska pracy, pozycje oraz zachowania zwigzane z higienq pracy zalecane uzytkownikom
komputeréw oraz podano wazne informacije o bezpieczenstwie obstugi urzqdzen elektrycznych
i mechanicznych. Przewodnik ten jest dostepny w Internecie pod adresem http://www.hp.com/ergo i na
dysku CD z dokumentaciq, ktory jest dotqgczony do produktu.

Komputer moze by¢ ciezki; w przypadku przenoszenia nalezy stosowaé ergonomiczne techniki
podnoszenia.

Komputer nalezy ustawi¢ w poblizu gniazdka sieci elektrycznej. Kabel zasilajgcy jest gtownym
elementem umozliwiajgcym odigczenie komputera od sieci elektrycznej i musi by¢ zawsze tatwo
dostepny. Jezeli kabel zasilajgcy dostarczony wraz z komputerem jest wyposazony we wtyczke

Z uziemieniem, zawsze uzywaj przewodu zasilajgcego z prawidtowo uziemionym gniazdkiem sieci
elektrycznej, aby uniknqé ryzyka porazenia prgdem elektrycznym.

Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia prqgdem elektrycznym przez sie¢ telefonicznq, podiqgcz komputer
do gniazdka sieci elektrycznej przed podigczeniem go do linii telefonicznej. Nalezy réwniez odigczyé
linie telefonicznq przed odlqczeniem komputera od gniazda zasilania.

Przed przystgpieniem do instalowania lub zdejmowania pokrywy komputera nalezy zawsze odtgczyé
kabel modemowy od systemu telefonicznego.

Nie nalezy uzywaé komputera ze zdjetq pokrywa.

Ze wzgledéw bezpieczefistwa nalezy zawsze odigczaé komputer od Zrodta zasilania i systemow
telekomunikacyjnych (takich jak linie telefoniczne), sieci lub modemoéw przed wykonaniem jakichkolwiek
procedur serwisowych. Niezastosowanie sie do tej instrukciji moze spowodowaé obrazenia ciata

lub uszkodzenie sprzetu. Wewnaqtrz zasilacza i modemu tego urzgdzenia wystepujg niebezpieczne
poziomy napiecia.

W celu zapewnienia bezpieczenstwa, jesli obcigzenie systemu przekroczy wydajnosé danej
konfiguracii, system moze tymczasowo wylgczyé niektore porty USB.

/A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko pozaru, porazenia elektrycznego i doznania obrazen ciata
podczas uzywania tego urzgdzenia, nalezy zawsze przestrzegac podstawowych srodkdéw ostroznosci,
w tym nastepujgcych:

e Produktu nie nalezy uzywaé w poblizu wody — na przykiad w poblizu wanny, umywalki, zlewu czy
miednicy, w wilgotnej piwnicy lub w poblizu basenu.

e Nalezy unika€ korzystania z tego urzqdzenia podczas burzy. Istnieje ryzyko porazenia
elektrycznego piorunem.

Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa 19


http://www.hp.com/ergo

e Nie nalezy uzywac tego produktu do zgtaszania wycieku gazu, gdy produkt znajduje sie w jego
sgsiedztwie.

e Nalezy zawsze odiqczyé kabel modemowy przed otwarciem obudowy urzqdzenia lub dotknieciem
niezaizolowanego kabla modemowego, gniazdka telefonicznego lub elementéw wewnetrznych.

e Jesli kabel telefoniczny nie zostat dostarczony z urzqdzeniem, nalezy uzywacé wylgcznie kabli
telekomunikacyjnych o przekroju nr 26 AWG lub wiekszym.

e Nie nalezy podigczaé kabla modemowego ani telefonicznego do gniazda RJ-45 (sieciowego).

NALEZY ZACHOWAC TE INSTRUKCJE.

i WAZNE: Jezeli komputer jest wyposazony w przetgcznik wyboru napiecia zasilania o wartosci 115 V
lub 230V, przetgcznik ten zostat wstepnie ustawiony na napiecie stosowane w kraju/regionie, w ktérym
urzqdzenie zostato sprzedane. Nieprawidtowe ustawienie przetgcznika wyboru napiecia moze
spowodowac uszkodzenie komputera i utrate gwarancii.

Nie testowano podigczania tego produktu do informatycznych systeméw zasilania (systemow
dystrybuciji zasilania praqdem przemiennym bez bezposSredniego potqgczenia uziemiajgcego, zgodnie
z obowigzujgcymi normami bezpieczenstwa).

Ostrzezenie dotyczqgce bezpieczenstwa zwigzane z wysokqg
temperaturqg

Nalezy skorzystaé z tej informacii, jesli istnieje mozliwos¢ odniesienia obrazen z powodu nadmiernej
temperatury.

/A OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko oparzef lub przegrzania komputera przenosnego, nie nalezy
umieszczaé go bezposrednio na kolanach ani blokowaé otworéw wentylacyjnych. Nalezy uzywaé
komputera przenosnego tylko na twardej, ptaskiej powierzchni. Nie wolno dopuscié, aby inna twarda
powierzchniq, taka jak sgsiednia opcjonalna drukarka, lub miekka powierzchnia, taka jak poduszki,
dywaniki lub odziez, blokowaty przeptyw powietrza. Podczas pracy nalezy unikaé kontaktu zasilacza ze
skorq oraz miekkimi przedmiotami, takimi jak poduszki, koce czy ubrania. Komputer i zasilacz sieciowy
dostarczone przez firme HP sq zgodne z limitami temperatury powierzchni dostepnej dla uzytkownika,
okreslonymi w obowigzujgcych normach bezpieczefstwa.

/A OSTROZNIE: Aby zmniejszy¢ ryzyko obrazen zwigzanych z wysokg temperaturg, nie dotykaij
wewnetrznych gorgcych powierzchni, dopoki wewnetrzne powierzchnie nie ostygng do temperatury
pokojowe;.

Informacija na temat potencijalnego ryzyka

Nalezy skorzystac z tej informacii, aby ostrzec uzytkownikéw o tym, ze awaria mogta nie by¢ bezpieczna
ani kontrolowana.

Jezeli zauwazysz ktorykolwiek z ponizszych warunkéw (lub jesli masz inne problemy

z bezpieczenstwem), nie korzystaj z komputera: dzwiek trzeszczeniq, syczenia lub pekania, silny zapach
lub dym pochodzgcy z komputera. Takie zjawiska sq normalne w przypadku awarii wewnetrznych
elementow elektronicznych zachodzqcej w bezpieczny i kontrolowany sposob. Jednak moze to oznaczaé
takze potencijalne zagrozenie bezpieczenstwa. Nie nalezy z géry zaktadag, ze nie ma niebezpieczernistwa.
Wytgcz komputer, odiqgcz go od zasilania i skontaktuj sie z pomocqg technicznag.

20 Rozdziat 3 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa



Warunki instalacii

A

Przed podtgczeniem tego sprzetu do zasilacza wejSciowego zapoznaj sie z instrukcjami instalacii.

OSTRZEZENIE! Wewnqtrz komputera mogq znajdowaé sie zasilane i ruchome czesci. Przed zdjeciem
obudowy nalezy odiqczy€ urzgdzenie od zasilania. Przed ponownym podigczeniem zasilania nalezy
zamontowa¢ obudowe.

Uwaga dotyczgca parametrow akustycznych

Tej informacii nalezy uzyé, gdy poziom ciSnienia akustycznego moze byé mniejszy niz zalecany lub
oczekiwany.

Poziom cisSnienia akustycznego (LpA) ponizej 70 dB(A) (pozycja operatora, normalna praca, zgodnie z ISO
7779). Aby wyswietli¢ dane emisiji hatasu dla produktu, przejdz na strone ,Deklaracje Srodowiskowe
produktéw IT” pod adresem http://www.hp.com/go/ted, a nastepnie wybierz kategorie produktu z menu
rozwijanego.

Uwagi dotyczgce baterii

B

Jedna lub kilka z tych informacii dotyczqcych bezpieczefistwa moze mie€ zastosowanie do baterii
produktu.

OSTRZEZENIE! Urzqdzenie moze zawieraé wewnetrzng baterie lub pakiet baterii zawierajqey lit
i dwutlenek manganu bgdz pentatlenek wanadu albo baterie alkaliczng. Nieprawidtowa obstuga
pakietu baterii grozi spowodowaniem pozaru i oparzen.

OSTRZEZENIE! Nie nalezy probowaé ladowaé baterii.
OSTRZEZENIE! Nie wolno wystawiaé na dziatanie temperatur powyzej 60°C (140°F).

OSTRZEZENIE! Aby ograniczyé problemy zwigzane z bezpieczefistwem, z komputerem nalezy uzywaé
wylgcznie baterii dostarczonej wraz z komputerem, zamiennej baterii dostarczonej przez firme HP albo
zgodnej baterii zakupionej jako wyposazenie dodatkowe w firmie HP. Szybkie tadowanie moze nie by¢
dostepne w przypadku niezgodnych baterii lub baterii innych producentéw.

OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko spowodowania pozaru lub doznania oparzen, nie nalezy baterii
rozmontowywag, zgniataé, przebija¢, wrzucaé do ognia, zanurzaé w wodzie ani zwieraé stykow
zewnetrznych.

OSTRZEZENIE! Wymiana baterii na baterie nieodpowiedniego typu wigze sie z ryzykiem eksploziji.
Zuzyte baterie nalezy utylizowaé zgodnie z wiasciwymi instrukcjami.

OSTRZEZENIE! Nalezy uzywaé wytgcznie baterii zapasowei firmy HP przeznaczonej dla tego
produktu.

OSTRZEZENIE! Potkniecie baterii grozi poparzeniem chemicznym.

OSTRZEZENIE! Ten produkt zawiera baterie pastylkowq/guzikowq. Potkniecie baterii pastylkowej/
guzikowej moze spowodowaé powazne poparzenia wewnetrzne w ciggu zaledwie 2 godzin i moze byé
przyczyng Smierci.

OSTRZEZENIE! Wybrane produkty zawierajg niewymienng baterie pastylkowg/guzikowq.

OSTRZEZENIE! Nowe i uzywane baterie nalezy przechowywaé w miejscu niedostepnym dla dzieci.

Warunki instalacii

21


http://www.hp.com/go/ted

22

OSTRZEZENIE! Jesli komory baterii nie mozna bezpiecznie zamkngé, nalezy zaprzestaé uzywania
produktu i przechowywaé go w miejscu niedostepnym dla dzieci.

OSTRZEZENIE! Jezeli zachodzi podejrzenie potkniecia baterii lub jej wsuniecia w jakqs czesé ciata,
nalezy natychmiast skontaktowa¢ sie z lekarzem.

OSTRZEZENIE! Pozostawienie baterii w Srodowisku o bardzo wysokich temperaturach moze
spowodowaé wybuch lub wyciek tatwopalnego ptynu lub gazu.

OSTRZEZENIE! Narazenie baterii na dziatanie bardzo niskiego cisnienia moze spowodowaé wybuch
lub wyciek tatwopalnego ptynu lub gazu.

OSTRZEZENIE! Wyijmij i natychmiast poddaj recyklingowi lub utylizaciji zuzytych baterii zgodnie
z lokalnymi przepisami i trzymaj z dala od dzieci. NIE wyrzucaij baterii do Smieci domowych ani
nie poddawaj ich spalaniu.

OSTRZEZENIE! Nawet zuzyte baterie mogg powodowaé powazne obrazenia i Smierc.

OSTRZEZENIE! Zadzwon do lokalnego centrum kontroli zatrué, aby uzyskaé informacije na temat
leczenia.

OSTRZEZENIE! Nie nalezy ponownie tadowaé baterii.

OSTRZEZENIE! Nie roztadowuj na site, nie faduj ponownie, nie demontuj ani nie podgrzewaj powyzej
(60°C (149°F). ) lub poddawaj spalaniu. Moze to spowodowaé obrazenia w wyniku odpowietrzenia,
wycieku lub eksplozji skutkujgcej oparzeniami chemicznymi.

OSTRZEZENIE! Sprawdz, czy baterie sq zainstalowane prawidtowo zgodnie z polaryzaciq (+i -).

OSTRZEZENIE! Nie nalezy mieszaé starych i nowych baterii, réznych marek lub typéw baterii, takich
jak baterie alkaliczne, cynkowo-weglowy czy akumulatory.

OSTRZEZENIE! Wyijmij i natychmiast poddaj recyklingowi lub wyrzué baterie ze sprzetu
nieuzywanego przez dtuzszy okres czasu, zgodnie z lokalnymi przepisami.

OSTRZEZENIE! Zawsze nalezy catkowicie zabezpieczyé komore baterii. Jesli komora baterii
nie zamyka sie prawidiowo, zaprzestan uzywania produktu, wyjmij baterie i trzymaij je z dala od dzieci.

OSTRZEZENIE! Wymieniaj baterie tylko na baterie zgodng. Zgodnym typem baterii dla stacii
roboczych stacjonarnych, komputeréw stacjonarnych i komputeréw all-in-one jest CR2032, dla HP
Z Captis jest CR2025, a w przypadku HP Chromebox ML 1220.

OSTRZEZENIE! Zgodny typ baterii do notebookéw ZBook Fury to CR2025, dla ZBook Studio, ProBook
Fortis, Pro x360 Fortis to CR2016, dla EliteBook630/640/650/645/655. ZBook Power, Pro mt440, Elite
mt645, ProBook to CR2032, a do modelu EliteBook830/840/860/835/845/865, ZBook Firefly, Elite
mt845, Elite x360, Pro x360, EliteBook 1040 to CR1620.

OSTRZEZENIE! Nominalne napiecie baterii wynosi 3 V.

Rozdziat 3 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa



AWARNING

+ INGESTION HAZARD: This product contains a button cell or coin battery.

= DEATH or serious injury can occur if ingested,

*  Aswallowed button cell or coin battery can cause Internal Chemical
Burns in as little as 2 hours.

+  KEEP new and used batteries OUT OF REACH of CHILDREN

+  Seek immediate medical attention if a battery is suspected to be @
swallowed or inserted inside any part of the body.

Tabela 3-1 Ikona i opis utylizacii baterii

Ikona Opis

Baterie, zestawy baterii i akumulatory nie powinny byé wyrzucane do pojemnikéw na odpady domowe. Aby
przekazaé je do recyklingu czy utylizaciji, skorzystaj z publicznego systemu zbiérki bqgdz zwré¢ je do firmy
HP, autoryzowanego partnera HP lub ich agenta.

Uwagi dotyczgce wentylatora

Nalezy skorzystacé z tych informacii, aby ostrzec uzytkownikéw o zagrozeniach urazami spowodowanymi
wirujgcymi topatkami wentylatora.

A OSTRZEZENIE! ‘& Nalezy trzymaé czeSci ciata z dala od ruchomych czesci.

/A OSTRZEZENIE! Nie nalezy zbliza¢ czesci ciata do topatek wentylatora.

/A OSTRZEZENIE! Nie nalezy zblizaé czesci ciata do §ciezki ruchu.

Uwagi dotyczgce poziomu gtoSnosci stuchawek

Niniejsza informacja ostrzega o niebezpieczenstwie wysokich ustawien glosnosci zestawow
stuchawkowych i stuchawek.

OSTRZEZENIE! Aby unikng€ mozliwego uszkodzenia stuchu, nie nalezy korzystaé z wysokiego

poziomu gtosnosci przez dluzszy czas.

Regulacja gtosnosci oraz korektora na ustawienie inne niz Srodkowe moze zwiekszy€ napiecie
wyjsciowe stuchawek, a co za tym idzie poziom natezenia dzwieku. Uzycie czynnikdw wptywajgcych
na poziom sygnatu wyjsciowego stuchawek innych niz okreslone przez producenta (np. system
operacyijny, korektor programowy, oprogramowanie uktadowe, sterowniki) moze zwiekszy¢ napiecie
wyijsciowe stuchawek, a co za tym idzie poziom natezenia dzwieku.

Bezpieczenstwo lasera

W przypadku produktédw wyposazonych w napedy optyczne lub Swiattowodowe urzgdzenia nadawczo-
odbiorcze.

Uwagi dotyczqgce wentylatora 23



Ten produkt moze by¢ dostarczony z optycznym urzgdzeniem magazynujgeym (np. dysk CD lub DVD)
i/lub optycznym aparatem nadawczo-odbiorczym. Zawierajq one lasery, ktére zgodnie z normg IEC/EN
60825-1 sq sklasyfikowane jako produkty laserowe klasy 1 oraz spetniajg wymagania tej normy.

Kazdy produkt laserowy jest zgodny z regulacjami 21 CFR 104010 i 1040.11 amerykaniskiej agenciji FDA,
poza odstepstwami zgodnymi z przepisem ,Laser Notice No. 50" datowanym na 24 czerwca 2007 r. lub
sLaser Notice No. 56" datowanym na 8 maja 2019r.

/A OSTRZEZENIE! Korzystanie z elementéw sterujgcych lub regulacyjnych albo wykonywanie procedur
innych niz przedstawione tutaj lub w instrukciji instalacii produktu laserowego moze narazié
uzytkownika na kontakt z niebezpiecznym promieniowaniem. Aby zmniejszy¢ ryzyko narazenia
na niebezpiecznie promieniowanie:

e Nie nalezy otwiera¢ obudowy modutu. W Srodku nie ma zadnych elementéw serwisowanych przez
uzytkownika.

e Nie nalezy korzystaé z przyciskow kontrolnych i regulacyjnych urzqdzenia laserowego ani
wykonywagé procedur innych niz opisane w instrukciji tego urzgdzenia.

e Urzgdzenie powinno by€ naprawiane wytqcznie przez serwisantéw autoryzowanych przez firme
HP.

Wymagania dotyczqce zasilacza i zestawu kabla zasilajgcego

R6zne kraje majq rézne wymagania dotyczqce zasilaczy i kabli zasilajgcych.

Wymagania w zakresie uziemienia zasilacza klasy |

W celu ochrony przed prgdami zakliéceniowymi sprzet powinien byé podtgczony do przytgcza
uziemiajgcego. Podiqcz przewdd zasilajgey systemu do gniazdka elektrycznego z bolcem uziemiajgcym.
Przewody zastepcze mogq nie zapewniaé odpowiedniej ochrony przed zaktéceniami. Nalezy uzywaé
tylko przewodoéw zasilajgcych dostarczonych wraz z tym produktem lub zamiennikéw zatwierdzonych
przez HP Inc.

Uwagi dia uzytkownikdéw w Brazylii

Este equipamento deve ser conectado obrigatoriamente em tomada de rede de energia elétrica que
possua aterramento (trés pinos), conforme a norma nbr abnt 5410,visando a seguran¢a dos usudrios
contra choques elétricos.

Dania

Apparatets stikprop skal tilsluttes en stikkontakt med jord, som giver forbindelse til stikproppens jord.

Finlandia

Laite on liitettdvd suojakoskettimilla varustettuun pistorasiaan.

Norwegia
Apparatet ma tilkoples jordet stikkontakt.

Szwecja

Apparaten skall anslutas till jordat uttag.

24 Rozdziat 3 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa



Wymagania dotyczgce zasilacza

A

Chiny

Zasilacze w niektoérych produktach majq zewnetrzne przetqczniki zasilania. Funkcja przetgczania
napiecia w produkcie umozliwia prace w dowolnym napieciu liniowym w zakresach 100-127 lub 200-
240 V prqdu przemiennego. Zasilacze w tych produktach, ktére nie majg zewnetrznych przetqgcznikéw
zasilania, sq wyposazone w obwody wewnetrzne, ktére wykrywajg napiecie wejsciowe i automatycznie
przelqgczajq sie na odpowiednie napiecie.

OSTRZEZENIE! Aby zmniejszyé ryzyko wystgpienia probleméw zwigzanych z bezpieczenistwem, firma
HP zaleca stosowanie wytgcznie zasilaczy prgdu przemiennego marki HP.

HREAERBRERSFME, WNWREEMRAIR®E CCC INEHARBIR AR RMBIRBAHR

Do uzytku w Norwegii

Niektore produkty sg przeznaczone do systemu zasilania urzqdzen IT o napieciu miedzyfazowym 230 V.

Wymagania dotyczqce zestawu kabla zasilajgcego

A

Jedna lub kilka z tych informaciji moze dotyczyé kabla zasilajgcego produktu.

OSTRZEZENIE! Aby ograniczyé ryzyko porazenia prqgdem elektrycznym lub uszkodzenia sprzetu:

e Kabel zasilajgcy nalezy podiqczy¢ do gniazdka sieci elektrycznej znajdujgcego sie w tatwo
dostepnym miejscu.

e Komputer nalezy odiqczaé od zasilania przez wyjecie wtyczki kabla zasilajgcego z gniazdka sieci
elektryczne,i.

e Jezelidostarczono kabel zasilajgcy wyposazony we wtyczke 3-bolcowq, nalezy go podiqczyé
do uziemionego 3-stykowego gniazdka sieci elektrycznej. Nie wolno w zaden sposob blokowaé
bolca uziemiajgcego we wtyczce kabla zasilajgcego (np. przez podigczenie 2-stykowego adaptera).
Bolec uziemienia petni bardzo wazng funkcje zabezpieczajgca.

Otrzymany wraz z produktem zestaw przewodow zasilajgcych spetnia wymagania eksploatacyjne
stosowane w kraju, gdzie zakupiono sprzet. Nalezy uzywag tylko kabla zasilajgcego dostarczonego

z urzqgdzeniem lub zamiennego kabla zasilajgcego, autoryzowanego przez firme HP Inc. lub
zatwierdzone przez niq zrodto. Numery katalogowe elementéw zamiennych mozna znalezé pod adresem
http://www.hp.com/support.

Zestawy zasilajgce do uzytku w innych krajach muszq spetnia¢ wymagania kraju, w ktérym uzywa sie
produktu. Aby uzyskaé wiecej informacii na temat wymagan dotyczgcych zestawu zasilajgcego, nalezy
skontaktowaé sie z autoryzowanym dystrybutorem, sprzedawcq lub serwisem produktow firmy HP.

OSTRZEZENIE! Nie korzystaé z kabli zasilajgcych od innych produktéw. Niedopasowane kable
zasilajgce mogq spowodowaé zagrozenie porazeniem lub pozarem.

Ponizsze wymaganie ma zastosowanie wobec wszystkich krajow:

= Kabel zasilajgcy musi byé zatwierdzony przez odpowiednig, akredytowang agencie odpowiedzialng
za ocene sprzetu w kraju, w ktérym zestaw kabli zasilajgcych zostanie zainstalowany.

Wymagania dotyczqce zasilacza 25


http://www.hp.com/support

Kabel zasilajgcy nalezy utozyé w taki sposob, aby nikt nie mogt na niego przypadkowo nadepngé
oraz aby zapobiec uszkodzeniu go przez stawiane na nim przedmioty. Szczeg6lng uwage nalezy zwrocic
na wtyczke, gniazdo zasilania oraz punkt, w ktérym kabel wychodzi z urzgdzenia.

/A OSTRZEZENIE! Nie nalezy uzywaé tego produktu z uszkodzonym zestawem kabli zasilajgcych. Jezeli
zestaw kabli zasilajgcych jest w jakikolwiek sposob uszkodzony, nalezy wymienié go natychmiast.
Uszkodzone kable mogqg spowodowaé narazenie uzytkownika na niebezpieczenstwo.

Uwagi dotyczgce kabli zasilajgcych

Jesli produkt dostarczono bez kabla zasilajgcego do komputera lub urzgdzenia zasilania zewnetrznego
przeznaczonego do uzytku z komputerem, kup kabel zasilajqgcy zatwierdzony do uzytku w danym kraju/
regionie.

Kabel zasilajgcy musi mie¢ parametry znamionowe zgodne z urzqdzeniem oraz wartosciami napiecia
i prqdu podanymi na tabliczce znamionowej zawierajgcej parametry elektryczne urzqdzenia. Wartosci
znamionowe napiecia i natezenia prgdu dla kabla zasilajgcego muszg by¢ wieksze niz odpowiednie
wartosci znamionowe napiecia i natezenia prqgdu podane na tabliczce produktu. Dodatkowo przekroj
przewodu nie moze by¢ mniejszy niz 0,75 mm?/18 AWG, a diugos¢é przewodu musi wynosi¢ od1,0 m

(3,2 stopy) do 2 m (6,56 stopy). W przypadku pytan dotyczgcych typow przewodow zasilajgcych nalezy
zwrocic sie do autoryzowanego serwisu.

Kabel zasilajgcy nalezy utozyé w taki sposob, aby uniemozliwi€ jego przydeptanie, zaczepienie nogq lub

przytrzasniecie. Szczegdolng uwage nalezy zwrdcic na wtyczke, gniazdo zasilania oraz punkt, w ktérym
kabel wychodzi z urzgdzenia.

Wtyczka prqdu statego zewnetrznego zasilacza HP

Diagram ilustruje wtyczke prgdu statego zewnetrznego zasilacza HP.

O CauC)

uwaga dotyczqca kabli zasilajgcych (Japonia)
BEIZIE, AN =ERI—FEBENTEL,
RS- BEI—F L. ORI TEERLEEL A,

Wymagania dotyczqce kabla zasilajgcego (Japonia)

W przypadku uzytkowania w Japonii nalezy korzysta¢ wylqcznie z kabla zasilajgcego otrzymanego wraz
z produktem.

/A OSTROZNIE: Nie nalezy uzywaé kabla zasilajgcego otrzymanego wraz z tym produktem do zasilania
innych produktow.

Ryzyko zakleszczenia

Nalezy skorzystac z tej informacii, aby ostrzec o mozliwosci urazéw spowodowanych zakleszczeniem.

/A OSTRZEZENIE! Obserwujobszary zagrozenia zakleszczeniem. Trzymaij palce z dala od elementéw
zamykajqgcych.

26 Rozdziat 3 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa



Ochrona ziqczy anten TV

Kilka informaciji dotyczgcych bezpieczenstwa mozna zastosowaé do ztgczy anten telewizyjnych.

Uziemienie zewnetrznych anten telewizyjnych

Jesli do produktu podigczone sq zewnetrzna antena lub system kablowy, nalezy upewnic¢ sie, czy sq one

uziemione elektrycznie, aby zapewni¢ ochrone przed przepieciami i wytadowaniami statycznymi.

Art. 810 Krajowych Norm Elektrycznych (NEC, National Electrical Code), ANSI/NFPA 70, zawiera
informacje dotyczgce wlasciwego uziemienia masztu elektrycznego i jego struktury, uziemienia
przewodu wejSciowego do antenowego ogranicznika przepie¢, rozmiaru przewoddw uziemiajgcych,
lokalizaciji antenowego ogranicznika przepiec, potqczenia z elektrodami uziemienia oraz wymagan
w zakresie elektrod uziemienia.

Ochrona przed piorunem

W celu zwiekszenia ochrony kazdego produktu podczas wytadowan atmosferycznych lub w przypadku

pozostawienia go bez nadzoru i niewykorzystywania przez dtuzszy czas oditqcz go od gniazdka sieci
elektryczneji odigcz antene lub system kablowy. Zapobiegnie to uszkodzeniu produktu z powodu
uderzenia piorunu i przepiec w linii energetyczne;.

=~

/

N °
O
—0

Tabela 3-2 Uziemienie anten

Instrukcija

Element systemu uziemiania

1

Sprzet elektryczny

2

System elektrod uziemiania (NEC art. 250, czesé Ill)

3

Zaciski uziemienia

Przewody uziemiajgce (NEC, sekcja 810.21)

Antenowy ogranicznik przepie¢ (NEC, sekcja 810.20)

Zacisk uziemienia

Przewod wejSciowy anteny

Ochrona zigczy anten TV

27



Uwaga do instalatora systemu CATV

Jest to przypomnienie dla instalatora systeméw CATV o sekciji 820.93 Krajowych Norm Elektrycznych
zawierajqcej wskazoéwki dotyczgce prawidlowego uziemienia, w szczegblnosci okreslenia, ze ostony
kabla koncentrycznego muszq byé poditgczone do systemu uziemienia budynku tak blisko punktu
wprowadzenia kabla, jak to mozliwe z praktycznego punktu widzenia.

Uwaga dotyczgca podrézowania

Nalezy skorzystaé z tej informacii, aby ostrzec o mozliwosci odniesienia powaznych obrazen
spowodowanych przez zestawy konwersiji napiecia.

/A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko porazenia prgdem, wywotania pozaru lub uszkodzenia sprzetu
nie wolno zasila¢ komputera za pomocq zestawu konwersiji napiecia przeznaczonego do urzqdzen
domowych.

Informacje dotyczqce bezpieczenstwa (Chiny)
HP TiEsbfERRE£F M

fER

RIRGER B TR, ATERNENES, WEHOTENTRIL:
Lﬁﬁ%ﬁ%ﬁﬁ&:%EH%E&EM%%W@&&:EH#EEEHE
220V .
2 BREERetEaiely, TSRS ASILEE.
3 EREISE SRETEEMER WEMHAME. BSEREEME.
4. FEARDUGEERANLA, ELREYEE.
5. FEMHE SR T SN,

&
AW KRS M EER, WA ER RIS E T RS SR L

AR L ERIRERNAR T B, B TREE”RIEE, HEUTR
T ERRMAXER: htp./ wwwhp.com.cn

HEREDN

PEERHRSS
it EEWEAERER 112 STEREARE
RLiE: 010-65643888

Uwaga dotyczgca wysokosci nad poziomem morza (Chiny)
BIREESGERTEERK 2000m B LU T #h X 5 ™ &

28 Rozdziat 3 Uwagi dotyczgce bezpieczenstwa



BIRESMUCERTEER 2000m K LLT X & AR &,

Uwaga dotyczqca klimatu tropikalnego (Chiny)
REZEEERTERRATSIRES THERANS &,

&

AHEENERATAEFRRATSRESTERN™ R,

Uwagi dotyczgce uziemienia kabli w Norwegii i Szwecii
w przypadku produktéw z tunerem telewizyjnym

Norwegia i Szwecja wymagaiq izolatora galwanicznego do uziemienia.

/A OSTROZNIE: Aby zmniejszyé potencjalne zagrozenia, przy podigczaniu do kablowego systemu
dystrybuciji nalezy uzywac izolatora galwanicznego.

Uwaga dotyczgca wzroku (Tajwan)

Niniejsze uwagi dotyczqce wzroku majg zastosowanie do produktéw na Tajwanie.

ERGEREEHRN
FEFRIE:
(1) 578 30 7 EBEEIRR 10 55 8E,
@K M2ERPHRATEER, 2RULBXBEBTERIB 1/,

Uwaga dotyczgca klimatu tropikalnego (Chiny) 29



4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska

W tym rozdziale zamieszczono specyficzne dla kraju lub regionu wymagania Srodowiskowe
oraz informacje o zgodnosci. Niektore z tych informaciji mogg nie dotyczy¢ danego komputera.

Recykling sprzetu elektronicznego, opakowan i baterii

Firma HP zacheca swoich klientéw, aby oddawaé do recyklingu zuzyty sprzet elektroniczny, oryginalne
kasety do drukarek HP, opakowania i baterie wielokrotnego tadowania.

Wiecej informaciji dotyczgcych programow recyklingu znajduje sie w witrynie http:/www.hp.com/recycle.

Informacije na temat recyklingu produktu w Japonii mozna znalezé na stronie
http://www.hp.com/jp/hardwarerecycle/.

Utylizacja zuzytego sprzetu przez uzytkownikow
Nalezy skorzystaé z tej informaciji w celu wyjasnienia ikony zwigzanej z utylizaciq.

Tabela 4-1 Ikona utylizacji zuzytego sprzetu wraz z opisem

lkona Opis

Symbol ten oznacza, ze danego produktu nie nalezy wyrzucaé razem z innymi odpadami gospodarstwa
domowego. Nalezy natomiast chroni¢ zdrowie ludzkie i Srodowisko, przekazujgc zuzyty sprzet elektryczny
i elektroniczny do wyznaczonych punktow zbiorki w celu jego recyklingu. Aby uzyskaé dodatkowe
informacie, nalezy skontaktowa¢ sie z lokalnymi stuzbami zajmujgcymi sie utylizacjq odpadow

— z gospodarstw domowych albo odwiedzi€ strone http:/www.hp.com/recycle.

Usuwanie zuzytych baterii w Brazylii

Nd&o descarte o produto eletrénico em lixo comum

Este produto eletroeletronico e seus componentes ndo daven ser descartados no lixo comum, pois
embora estejam em conformidade com padrées mundiais de restricdo a substancias nocivas, podem
conter, ainda que em quantidades minimas, substancias impactantes ao meio ambiente. Ao final da vida
atil deste produto, o usudrio deverda entregd-lo @ HP. A ndo observéncia dessa orientagdo sujeitard o
infrator as sanc¢des previstas em lei. Apds o uso, as pilhas efou baterias dos produtos HP deverdo ser
entregues ao estabelecimento comercial ou rede de assisténcia técnica autorizada pela HP.

Para maiores informacdes, inclusive sobre os pontos de recebimento, acesse: http://www.hp.com.br/
reciclar

Informacie o recyklingu sprzetu Brazylii

Ndo descarte o produto eletrdnico em lixo comum

30 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska


http://www.hp.com/recycle
http://www.hp.com/jp/hardwarerecycle/
http://www.hp.com/recycle

Este produto eletroeletronico e seus componentes ndo daven ser descartados no lixo comum, pois
embora estejam em conformidade com padrées mundiais de restricdo a substancias nocivas, podem
conter, ainda que em quantidades minimas, substdncias impactantes ao meio ambiente. Ao final da vida
atil deste produto, o usudrio deverd entregd-lo @ HP. A ndo observéncia dessa orientagdo sujeitard o
infrator as sangdes previstas em lei. Apbés o uso, as pilhas ef/ou baterias dos produtos HP deverdo ser
entregues ao estabelecimento comercial ou rede de assisténcia técnica autorizada pela HP.

Para maiores informacgdes, inclusive sobre os pontos de recebimento, acesse: http://www.hp.com.br/
reciclar

France Triman WEEE i etykieta recyklingu

Nalezy skorzysta¢ z tej informaciji w celu wyjasnienia ikony zwigzanej z recyklingiem.

r A DEPOSER A DEPOSER
Cet appareil, EN MAGASIN  EN DECHETERIE
ses accessoires,

cordons et batteries
se recyclent

Points de collecte sur www.quefairedemesdechets.fr

Uwagi dotyczgce utylizacii i recyklingu dla Korei

Eh= TXHHIE HO) ¥ ME s uy

HE 7|7 B 71mE FHEHEP| Sy E RS E - RS R EE HP A5 HIEH B S 56HA L E-o 82 B Ahttpy www k-erc.orkrf
18 S8 24 sl U AHER0| B UTE AME 22 B 2R MU A 52 Ho Al A MIE{o] 29/8t AL #ARO| S www.hp.com/
recycles B ESHA A2

Informacie o utylizaciji baterii dla uzytkownikow na Tajwanie

Niniejsza informacja zawiera przepisy dotyczgce wytwarzania i recyklingu baterii na Tajwanie.

Tabela 4-2 lkona recyklingu baterii na Tajwanie wraz z opisem

lkona Opis
Agencija ochrony srodowiska Tajwanu wymaga, aby producenci i importerzy suchych baterii, zgodnie
c z artykutem 15 ustawy o usuwaniu odpadéw, umieszczali znaki odzyskiwania na bateriach przeznaczonych
na sprzedaz, wykorzystywanych jako prezenty reklamowe lub promocyjne. Wiasciwe pozbycie sie baterii

& { o wymaga skontaktowania sie z uprawniong tajwanskq firmg recyklingowa.

Regulacja WEEE dla Turcji

Turkiye Cumhuriyeti: AEEE Yonetmeligine Uygundur

France Triman WEEE i etykieta recyklingu 31



Certyfikat ENERGY STAR’ (tylko wybrane urzgdzenia)

32

ENERGY STAR to realizowany przez agencije U.S. Environmental Protection Agency dobrowolny program
pomagajgcey firmom i osobom prywatnym zaoszczedzi¢ pienigdze i chroni¢ klimat dzieki doskonatej
wydajnosci energetyczne;.

Produkty oznaczone certyfikatem ENERGY STAR zapobiegajg emisiji gazéw cieplarnianych, spetniajqgc
ostre kryteria i wymogi w zakresie oszczedzania energii okreSlone przez agencje U.S. Environmental
Protection Agency. Jako Partner programu ENERGY STAR firma HP Inc. przeprowadzita rozszerzonq
certyfikacje produktu zgodnie z wymaganiami agencii U.S. EPA w celu zapewnieniq, ze produkty
oznaczone logo ENERGY STAR otrzymaty certyfikat ENERGY STAR na podstawie odpowiednich
wymagan normy ENERGY STAR. Ponizsze logo znajduje sie na wszystkich komputerach z certyfikatem
ENERGY STAR:

ENERGY STAR

Kluczowym wymaganiem normy ENERGY STAR dla produktéw komputerowych jest uzycie funkgji
zarzqdzania energiq, ktdra znacznie zmniejsza zuzycie energii, gdy produkt nie jest uzywany. Funkcja
zarzgdzania energig umozliwia komputerowi automatyczne przechodzenie w tryb niskiego poboru
energii (,uspienie”) lub inny tryb tego rodzaju po okreslonym czasie bezczynnosci. Funkcie zarzgdzania
energiq zostaly wstepnie ustawione w nastepujgcy sposoéb, gdy komputer korzysta z zasilania
sieciowego:

Tabela 4-3 Wstepnie ustawione funkcje zarzgdzania energiq, gdy komputer dziata na zasilaniu sieciowym

Typ komputera Czas do aktywacii trybu Czas do aktywacii trybu Wyiscie z trybu uspienia
uspienia wyswietlacza uspienia komputera (min)

Notebooki, mobilne stacje Maksymalnie 15 minut Maksymalnie 30 minut Produkt wychodzi z trybu

robocze (zaleznie od modelu) (zaleznie od modelu) uspienia po nacisnieciu

przycisku zasilania/uspienia.

Jesli jest wigczona funkcja
Wake-on-Lan (WOL), system
moze wznowi¢ dziatanie

Z trybu uspienia w odpowiedzi
na sygnat sieci.

Tablety/urzqdzenia Slate Maksymalnie 1 minuta Nie dotyczy Nie dotyczy

Komputery stacjonarne, Maksymalnie 15 minut Maksymalnie 30 minut Produkt wychodzi z trybu
zintegrowane komputery (zaleznie od modelu) (zaleznie od modelu) uspienia w momencie
stacjonarne, stacje robocze interakciji uzytkownika

z dowolnym urzqdzeniem
wejsciowym, w tym myszq
i klawiaturq.

Jeslijest wigczona funkcja
Wake-on-Lan (WOL), system
moze wznowic dziatanie

z trybu uspienia w odpowiedzi
na sygnat sieci.

Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska



Tabela 4-3 Wstepnie ustawione funkcje zarzqdzania energiq, gdy komputer dziala na zasilaniu sieciowym (cigg

dalszy)

Typ komputera

Czas do aktywacji trybu
uSpienia wyswietlacza

Czas do aktywacji trybu
u$pienia komputera (min)

WyijScie z trybu uspienia

Klienty uproszczone

Maksymalnie 15 minut
(zaleznie od modelu)

Maksymalnie 30 minut,

jesli tryb uspienia

jest obstugiwany przez
system operacyjny (zaleznie
od modelu)

Jesli tryb uspienia

jest obstugiwany przez
system operacyijny, produkt
wychodzi z trybu uspienia
w momencie interakgciji

uzytkownika z dowolnym
urzgdzeniem wejsciowym,
w tym myszq i klawiaturq.

Jeslijest wigczona funkcja
Wake-on-Lan (WOL), system
moze wznowi€ dziatanie

Z trybu uspienia w odpowiedzi
na sygnat sieci.

W przypadku komputerow, ktére obstuguiq profil uzycia ,zawsze wigczony, zawsze podtgczony”, gdzie
istnieje dostep do Internetu (np. tablety i urzgdzenia Slate), udostepniono alternatywne tryby niskiego
poboru energii, takie jak tryby krétkiej lub diugiej nieaktywnosci (okreslone w wymaganiach programu
ENERGY STAR dla komputerow), ktére zapewniajg bardzo niskie zuzycie energii (nie wieksze niz 10

W), oraz, gdy ma to zastosowanie, maksymalizujg zywotnos¢ baterii produktu. Te alternatywne tryby
niskiego poboru energii majq charakter dynamiczny, a tryb uspienia wyswietlacza jest aktywowany po
jednej minucie braku aktywnosci uzytkownika.

Komputer wychodzi z trybu uspienia po nacisnieciu przycisku zasilania/uspienia. Jesli jest wigczona
funkcja Wake-on-Lan (WOL), komputer moze rowniez wznowic dziatanie z trybu uspienia w odpowiedzi
na sygnat sieci.

Dodatkowe informacije na temat potencjalnych oszczednosci finansowych i energetycznych
zapewnianych przez funkcje zarzqdzania energiq znajdujq sie w witrynie internetowej dotyczqcej
zarzgdzania energig EPA ENERGY STAR pod adresem

https://www.energystar.gov/products/ask-the-experts/how-optimize-power-management-settings-savings

Dodatkowe informacije na temat programu ENERGY STAR i jego korzysci dla Srodowiska sg dostepne
w witrynie internetowej EPA ENERGY STAR pod adresem http://www.energystar.gov.

ENERGY STAR oraz logo ENERGY STAR sq zastrzezonymi znakami towarowymi nalezgcymi do agencii
U.S. Environmental Protection Agency.

Substancije chemiczne

Firma HP jest zaangazowana w dostarczanie klientom informacii o substancjach chemicznych
wystepujgcych w swoich produktach zgodnie z wymaganiami prawnymi takimi jak REACH (Regulacija
EC Nr 1907/2006 Parlamentu Europeijskiego i Rady Europy).

Raport na temat substanciji chemicznych mozna znalezé¢ pod adresem http://www.hp.com/go/reach.

Substancje chemiczne

33


https://www.energystar.gov/products/ask-the-experts/how-optimize-power-management-settings-savings
http://www.energystar.gov
http://www.hp.com/go/reach

Materiat zawierajgcy nadchlorany — moze byé wymagane
specjalne traktowanie

Bateria zegara czasu rzeczywistego komputera moze zawiera¢ nadchlorany i moze wymagaé
specjalnego traktowania w przypadku recyklingu lub utylizaciji w Kalifornii.

Zobacz https://dtsc.ca.gov/perchlorate/.

Uwagi dotyczgce wptywu na Srodowisko (Chiny)

Bl oLl
BELRNRANBEFITEN (EiCARN ) RUEEWIRS  BEEREEH

http://www8.hp.com/us/en/hp-information/environment/product-recycling.html

HRrEEER

METTEN (ol EH, SidFERF ) REREEFERFIRS NI RERA, TR
FERAZFRTAeAes MAEES CANERLEFRHSSENRREIER 5
EEFmiEk BAEELE THRRSFTRLS, KARBPEFREFFNINFRER=
FARATESERFFLEREFAFREN T ERES SN SHARERT RS A
R

WalER
MEFERNFF R TEERRE, BRTRIFEXA R, H57 LM R EET .

Etykieta efektywnosci energetycznej komputera dla Chin

Chiny wymagaig tej informaciji o efektywnosci energetyczne;.

Ten mikrokomputer ma etykiete wydajnosci energetycznej zgodnie z dokumentem ,Zasady
wprowadzania etykiety energii w Chinach dotyczgce mikrokomputeréw”. Stopien energooszczednosci,
typowe zuzycie energii (TEC) oraz kategoria produktu przedstawione na etykiecie sq ustalane i obliczane
zgodnie z normq GB28380-2012.

1. Stopien energooszczednoSci

Stopien jest okreslany standardowo jako suma podstawowego poziomu zuzycia i wszystkich
przydziatow dodatkowych skladnikdw, np. pamieci gtéwnej i karty graficznej. Dla produktow
dowolnego stopnia wartos¢ TEC nie powinna przekracza¢ wartosci okreslonej w ponizszej tabeli:

34 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska


https://dtsc.ca.gov/perchlorate/

Tabela 4-4 Typowe wartosci zuzycia energii (TEC)

Typ produktu TEC (kilowatogodziny)
Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3
Mikrokomputer stacjonarny, Kategoria A 98,0+YEfa 148,0+>Efa 198,0+YEfa
AlO
Kategoria B 125,0+3Efa 175,0+YEfa 225,0+Efa
Kategoria C 159,0+Y Efa 209,0+YEfa 259,0+3Efa
Kategoria D 184,0+>Efa 234,0+YEfa 284,0+yEfa
Komputer przenosny Kategoria A 20,0+3Efa 35,0+YEfa 45,0+3Efa
Kategoria B 26,0+3Efa 45,0+ Efa 65,0+ Efa
Kategoria C 545+ Efa 75,0+3Efa 123,5+YEfa

UWAGA: >Efa jest sumq wspotczynnikow mocy dodatkowych funkciji produktu.

Typowe zuzycie energii

Zuzycie energii przedstawione na etykiecie pokazuje wartos¢ zmierzong przy uzyciu
reprezentatywnej konfiguraciji obejmujgcej wszystkie konfiguracije w jednostce rejestracii, ktore
zostaly wybrane zgodnie z rozporzgdzeniem ,Zasady wprowadzania etykiety energii w Chinach
dotyczqgce mikrokomputeréw”. Dlatego rzeczywiste zuzycie energii tego mikrokomputera moze
réznic sie od danych TEC przedstawionych na etykiecie.

Kategoria produktu

Kategoria produktu jest okreslana standardowo zgodnie z konfiguracjg mikrokomputera.
Kategoryzacja produktow jest zgodna z przepisami w ponizszej tabeli:

Tabela 4-5 Kategoria produktu i opis konfiguracii

Typ produktu Opis konfiguracii
Mikrokomputer stacjonarny, AlIO Komputer przenosny
Kategoria A Mikrokomputer stacjonarny i AlO, ktérego Komputer przenosny, ktérego konfiguracija
konfiguracija jest poza zakresem kategorii B, jest poza zakresem kategoriiBiC
CiD
Kategoria B 2 rdzenie fizyczne procesora oraz pamigc Oddzielny procesor GPU
systemowa nie mniejsza niz 2 GB
Kategoria C Liczba fizycznych rdzeni procesora Produkt z liczbq fizycznych rdzeni procesora

wieksza niz 2 oraz przynajmniej jedna
z nastepujqceych funkcii:

1 Pamieé systemowa nie mniejsza niz
2GB

2. Oddzielny procesor GPU

nie mniejszq niz 2, pamieciq systemowq
nie mniejszq niz 2 GB, Oddzielny procesor
GPU z buforem ramek o szerokosci

nie mniejszej niz 128 bitow.

Etykieta efektywnosci energetycznej komputera dla Chin

35



Tabela 4-5 Kategoria produktu i opis konfiguracii (ciqg dalszy)

Typ produktu Opis konfiguracii

Kategoria D Liczba fizycznych rdzeni procesora
nie mniejsza niz 4 oraz przynajmniej jedna
z nastepujqeych funkcii:

1 Pamieé systemowa nie mniejsza niz
4GB

2. QOddzielny procesor GPU z buforem
ramek o szerokoSci nie mniejszej niz
128 bitow

Wiecej szczegbtow dotyczqgeych specyfikacji mozna znalezé w normie GB28380-2012.

AHURYE (BT ENAETRZEIRR ST EAN) B9 R I E AR IR . BEAAR IR PR RBIBERF R
ARVEETRH AR SR BRI A T BV AR E B R BEMER) (GB28380-2012) HIZKIATE . X
EFRIRAEEHEAINT

36 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska



1.

2

FERCHER

PR T BEALAY RERE R i AL B RE TR HAEE RN ShRE ShAER T2 fnik B, P BPLAE 245 B4R
FISRREIREFERL A K T TR E

AR LA BETRINFE (T EAY)
1 2 3
BRI A% 98.0+3Efa 148.0+3Efa 198.0+3Efa
iR
— AL B 125.0+3Efa 175.0+3Efa 225.0+3Efa
(= 159.0+3Ffa 209.0+3Efa 259.0+3Efa
D# 184.0+3Efa 234.0+3Efa 284.0+3Efa
fE= A% 20.0+3Efa 35.0+%Efa 45.0+3Efa
it HEHL B 26.0+3Efa 45,0+5Efa 65.0+1Efa
[ 54.5+7Efa 75.0+FEfa 123.5+3Efa

i : XEfa R ECRTFEAUH N ShRE DyFEH 72 Fn

BRAURETH FE

HRGEPUHFEENR P EFRE P, 6 (BT RALERGSIRRSKREMN ) SR FRIER
TSP A EE, Rk, AP RN FEE wThe 5 H P IHE HO RESARIR b P A B R IR

FER

o~

A RAR R R ITT AL E R E. BT # -

it [CRUAE
BB T AL — AL AT R

A% THIB¥, C2£ DEREBUAMENMKE THIBHK, CREEL/AERE TR
TR LR —EAL

B2 thgh SR (CPU) MpERELECH 2, RN BEAMIEKEE 850 (GPU)
TFR+4%+ 2GB

% thgrgbEER (CPU) PpBEEE.LHCA T2, HE  PoudbEs: (CPU) #EEREOEIK TS T 2,
b RA LT HER B9 — 5% FRNEATET 268, BAMIERER
a  a) RENEXTET 268 : ¥ (GPU) HETFURKTET 128 1.
b. EEE#85C (GPU)

D% oAb EEE (CPU) #EE LK T5 T 4,

HELVEALLTHIEPE— &
a. REINTFERTHT 4GB .

b. EfHMTAFET®ET (GPU) HETF
LR K T T 128 (i

ETHRANBFNEFRAZREE, B35 (METEIGESIREBREXNFHR) (GB28380-2012)

Etykieta efektywnosci energetycznej komputera dla Chin

37



RoHS (Chiny)

W Chinach stosowane sq nastepujgce informacje dotyczqgce RoHS.

ZRRAERMNFRER=RPAEYRATRNEHREE

38

RFEPE(EBRBF~RAESYVRBHEAEEDX)

&

(:(v:_r) SDoC

Tabelo4-6 R AEMRBAXTKNEHREE RETE(RRBF~RAENRARFALREEDZE)

AEMR

BBt TR

4 (Pb)

K (Hg)

& (Cd)

NbrER
(Crvi))

£RBXK (PBB)

%38 KB (PBDE)

BB it

o

0]

0]

52

&gk

HLFE/ At

WFEFR R

BAR R

BRI R

4

I/O PCA

Ba

& & LR %% (LCD) Eik

711 (CD/DVD/# &)

R

R LI BARR

FR

FEWE

TR & T

BIRER

BIR

BIRA

‘A

B

o/loj]ojlolo0olo0o|]o0oj]O0o|lO0O|lO|]O|]O|]O|O|O|O|]O|O|0O|O0O]|O

o/oj]ololo0olO0|]O0O|]O|O|lO|]O|]O|]O|O|O|O|]O|O|0O|O0O]|O

/oj]oj]ojlojlo,loj]o|]ojo0ojJ]O0o|lO0|]O|O|]O|]O|O|0O|0O|0O]|OC

/oj]oj]ojlojlojlo|j]o|]ojojJO0o|lO0|]O|]O|]O|]O|O|0O|0O|0O]|OC

/oj]oj]ojlojlo o|j]o|j]o0oj]o0oj]O0o|lO0|]O|]O|]O|]O|O|0O|0O|0O|0O|O

Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska




Tabelo4-6 P AEVMRBAXTKNEHREE RETE(BRBF~RAEMRMRHERETENZE) (cigg dalszy)

HEWR
I
BT 4 (Pb) & (Hg) iR (Cd) (Cr(v) %IRBK (PBB) %382 7B (PBDE)
BhekJava™ K5 X o} 0 0 o} o)
BERGNE) X o] o] 0 0 o}
RN £ X o} o] 0 o} o}
USB 7738z 55 X o] o] 0 0 o}
USB&£43% X o} o] 0 0 o}
M4 i sk X o] o] o} 0 o}
TR X (o] (o) 0] ¢} o
EL& M+ X o} o} o} o} o}

ARFRAGIKIE SI/T 11364 HIFLTE dm il
O: RTEZBEMRE LG ARM M RHEE17E GB/T 26572 AEMREERUT.

X: RNEZEEYREDEZBGHE— MR ESBH GB/T26672 MEHIREER.
ERFFFERBIRPE "X BB & FE RoHS RInEHE B X RAYR N AFISME LR,
BERPFAARMHRE X HIEH R SRS RoHS 3L,

T RREAYBMSERARAT S REE TNEEMEESEY

BRI, BEFin, PALED, —RINESERKE> AP EEYRETHENS

MEEE

RFEPE(ERBF~RAESVRBHEAEEDX)

&

(:CJ.) SDoC

Tabela 47 FRPAENRATRNEHEEE RIFPE(ERFL T~ HASTVREBH ERAEERE)

HEDR
Pl
T # (Pb) R (Hg) & (Cd) (cr(vi) %3REX K (PBB) %38 %8 (PBDE)
Bth X o] o] o] o] o)
% X o] o] o] o] o)
Bigsk X o] o] o] o] o]
HLFa/Hith X o o o o) 0

BXN. EEFI, DAL, —AHMEERL

W RPAENRATRHNBRREE

39



Tabelo 47 FRPAEVRBTRNEL TR EE REPE(RRL T RATMRBHERETESE) (ciqg dalszy)

AEVR
I
EE-R T 4 (Pb) & (Hg) 4 (Cd) (Cr(vi) £RBK (PBB) %R _7B! (PBDE)
R X o} o} o o) o}
WL+ X 0 0 0 0 0
RARH R X o} o} o} o} o}
ERT) S X o} 0 0 0 0
B4l X o} o} 0 0 o}
BARE X o} o} o} 0 o}
/O PCA X o} 0 0 0 o}
e X o} o} o} o} o}
&R R (LCD) E iR X o 0 o o] o)
M (CD/DVD/# %) o} o} o} 0 0 o}
e X 0 o} 0 0 o}
TR AR, GRS X (¢} 0 0 o 0
BR X o} o} o o) o}
HIE X 0 0 0 0 o}
IR RIEG X (o] (o] o ¢} o
BIRERL SR X (0] (0] (o) (0] 0]
IR X o} o} 0 o} o}
BEAL X o} o} 0 0 o}
B X o} o} 0 0 o}
HEeFNavo™ RR3H X (o] (¢} o 0 0
BRI X 0 0 0 0 o}
mEHRGVE) X (o) () o (0] 0]
fihi s X o o 0 0 o)
822 X o} 0 0 0 o}
RN X o} o} o o o}
USB N7 353 25 X o} 0 0 0 o}
USB %42 X o} o} o} o} o}
W 4% Bt 3k X 0 0 0 0 0
Tk H X (o] o o] o o
ELM+ X o} o} o} 0 o}
3D IR A H & X o} 0 0 0 o}

40 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska



Tabelo 47 FRPAEVRBTRNEL TR EE RBPE(RRL T A TMRBHERAETESE) (ciqg dalszy)

AEMR

BBt T

4% (Pb)

& (Hg)

& (Cd)

NbreR
(Crvi))

£RBXK (PBB)

%38 KB (PBDE)

ARRIEIKAE SI/T 11364 KO E 4Rl
O: RTZBEWRAZAGFEHRM NS ETE GB/T26572 AEHIREERLT,

X: RAZAEVREVEGBHHNE-HRM B PSS H GB/T26612 MEMBEER.
HRIPFAERZIPE X W& P E RoHS SAFREHE B R IRAYIR B AFI S E L8988 R,
RPFAARIHHE X B R S EREE RoHS L&,
T REAYIRMSER NIRRT RES TN EEMEESEY

BB NSRBI TR ERK A S Y E R & AT E

(RoHS)

RAVEESRRELERERE

Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances Marking

Tabela 4-8 [RRAYME & H 15 RiE <2012 Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances

Marking
BRI E B H AR A5R
Restricted substances and its chemical symbols
B8 5% Unit $R Lead (Pb) | 5K Mercury (Hg) | $& Cadmium AN |- -] ZIRBE ZR_KR
(Cd) Hexavalent Polybrominated | Polybrominated
chromium (Cr*6) | biphenyls (PBB) diphenyl ethers
(PBDE)
#&4% Cables - O O O O O
Rk HAth - O O O O O
Chassis/Other
Lo NE ) - @) O O O O
EERAH 1/0
PCAs
REBEETREE - @) O O O O
(LCD) E#k
Liquid crystal
display (LCD)
panel
FC1E 82 Memory O O O O O O
TR, R - @) O O O O
Motherboard,
processor, heat
sinks
ER#E Power - O O O O O
pack

BEHHEL BN TIREBEMNE S YERSIERAEEPE (RoHS)

41



Tabela 4-8 [RAYMHE &1 RIETEHZE Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances
Marking (ciqgg dalszy)

PR E B H A S5

Restricted substances and its chemical symbols
EREESR - O O O O @)
Power supply
RFRE - @) O O O O
Storage
Devices
EIRUEE - O O O O @)
Wireless
Devices
&% 1: T 01 %I RTBH 001 % | RIERAYVE 2B LEEBHBEN L ESEEE,

Note 1: "Exceeding 0.1 wt %" and "exceeding 0.01 wt %" indicate that the percentage content of the restricted substance exceeds
the reference percentage value of presence condition.

#E 2. TOMREHRERANEZEA L EERBHES L EBEEE.

Note 2: "O" indicates that the percentage content of the restricted substance does not exceed the percentage of reference
value of presence.

&% 3: - 1REXERAMEAHRIER.

Note 3: The "-" indicates that the restricted substance corresponds to the exemption.

EEMESIRERIERE, FEIE http:/www.hp.com/support, MiKEBIETSHRIBHE R. ABRERF

RFt1,

To access the latest user guides, go to http://www.hp.com/support, and follow the instructions to find
your product. Then select Manuals.

BEHHE LT, FEEEMN, BATI(Fih, —RABER
R $HE R it k0 A T Y E IR % (8 A T Ei# % (RoHS)

RAVESRRIETERSE

Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances Marking

Tabela 4-9 [RAYHE &F 1R REHE Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances

Marking
BRAMERECRFR
Restricted substances and its chemical symbols
VAN £ LROFR
R &= Hexavalent 2IREE Polybrominated
éh Lead Mercury Cadmium chromium Polybrominated diphenyl ethers
B 5T Unit (Pb) (Hg) (Cd) (Cr9) biphenyls (PBB) (PBDE)
#8482 Cables - O O O O O
Hi | H fth Chassis/Other - O O O O O

42 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska



http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Tabela 4-9 [BAYME & F 1 NiEx~EE Declaration of the Presence Condition of the Restricted Substances
Marking (cigg dalszy)

PR E B HAC S5
Restricted substances and its chemical symbols
NESE BR_AH
3 &= Hexavalent ZIREE Polybrominated

# Lead Mercury Cadmium chromium Polybrominated diphenyl ethers
B 5T Unit (Pb) (Hg) (Cd) (Cr*6) biphenyls (PBB) (PBDE)
B (% H DRI BR AR 14 - O @) O O O
1/0 PCAs
& S BN 2% (LCD) ER - O O O O O
Liquid crystal display
(LCD) panel (for AlO only)
521288 Memory @) O @) @) @) @)
TR IREER. BREhER - @) @) O O O
Motherboard, processor,
heat sinks
E IR FESS Power supply - O O O @) O
#7748 Storage - @) O O O O
Devices

#E1: T 01 %I RMEH 001 % 1RIERANECES L EERH B LEEEEE,

Note 1: "Exceeding 01 wt %" and "exceeding 0.01 wt %" indicate that the percentage content of the restricted substance exceeds
the reference percentage value of presence condition.

HEE2: TOMRERERANEZEA L EERBHES LESHLEE,

Note 2:"O" indicates that the percentage content of the restricted substance does not exceed the percentage of reference
value of presence.

&% 3: T-1RiEERAME ABIRER.

Note 3: The "—" indicates that the restricted substance corresponds to the exemption.

EEMERHREAER, $E8i1E http://www.hp.com/support, MiKEBIERSHIEMNE R, REEIW{#
BFM1.

To access the latest user guides, go to http://www.hp.com/support, and follow the instructions to find
your product. Then select Manuals.

Ograniczenia dotyczgce substanciji niebezpiecznych — RoHS
(Indie)

Ten produkt, jak rowniez zwigzane z nim materiaty eksploatacyjne i czeSci zamienne, spetnia wymagania
dotyczgce redukciji substancii niebezpiecznych podane w rozporzgdzeniu ,Przepisy dotyczgce odpadow
elektronicznych — Indie 2016 r.".

Nie zawiera on otowiu, rteci, chromu szeSciowartosciowego, bifenylu polibromowanego ani
difenyloeteréw polibromowanych w stezeniach powyzej 0,1% wagi i 0,01% wagi dla kadmu, z wyjgtkiem
zwolnien okreSlonych w harmonogramie 2 rozporzqdzenia.

Ograniczenia dotyczgce substanciji niebezpiecznych — RoHS (Indie) 43


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Informacije dotyczqgce rozporzgdzenia Komisiji Unii Europejskiej
1275/2008

Unia Europejska wymaga tej informacii o zuzyciu energii.

Dane o zuzyciu mocy produktu, takze w sytuacii, gdy produkt jest

potgczony z sieciq w trybie oczekiwania z podtgczonymi wszystkimi portami

sieci przewodowej oraz urzqgdzeniami bezprzewodowymi, mozna znalezé w sekcji

P14 ,Dodatkowe informacije” deklaraciji Srodowiskowych produktéw IT pod adresem
http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html.

Gdy jest to mozliwe, wigcz i wytqcez sie€ bezprzewodowgq, korzystajqgc z danych dotgczonych
do instrukciji obstugi produktu lub systemu operacyjnego. Informacije sq rowniez dostepne pod adresem
http://www.hp.com/support.

Deklaracije IT ECO

Skorzystaj z tych tqgczy, aby podaé lokalizacje deklaraciji Srodowiskowych produktéw IT.

Komputery przenosne i tablety PC

Komputery stacjonarne i klienty uproszczone

Stacje robocze

Ograniczenia dotyczgce substanciji niebezpiecznych — RoHS
(Japonia)

2008 &£, AXRIZHBITAHGFEHRTAH X, JISC0950 REMM A TENELT -, BIEFEEIL, 2006 F 7
A1BURICERGEISNIER - EFHBOETILEYEDSHIMHEELTERIREEZEZH T TN
i—d—o

B 8 DI FRIZATEEL T http://www.hp.com/go/iisc0950/ S B L TLIEELY,

A Japanese regulatory requirement, defined by specification JIS C 0950, 2008, mandates that
manufacturers provide Material Content Declarations for certain categories of electronic products
offered for sale after July 1, 2006.

To view the JIS C 0950 material declaration for this product, visit http://www.hp.com/go/jisc0950.

Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de
México

44

Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energia de México

Se ha etiquetado este producto en conformidad con la Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la
Energia de México, que requiere la divulgacion del consumo de energia del modo de uso normal (modo
inactivo) y del modo de espera. Su producto es una de las muchas configuraciones de esta familia

de modelos; el consumo de energia del modo inactivo de su configuracién especifica puede diferir de
lainformacion de la etiqueta. El consumo real de energia de su producto puede ser mayor 0 menor
que el valor informado en la etiqueta de energia de producto para México a causa de factores como

Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska


http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/productdata/itecodesktop-pc.html
http://www.hp.com/support
https://h20195.www2.hp.com/v2/library.aspx?doctype=89&footer=88&filter_doctype=no&showregionfacet=yes&filter_country=no&cc=us&lc=en&filter_oid=no&filter_prodtype=rw&prodtype=ij&showproductcompatibility=yes&showregion=yes&showreglangcol=yes&showdescription=yes%23doctype-89&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false#doctype-89&product_type-nt&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false
https://h20195.www2.hp.com/v2/library.aspx?doctype=89&footer=88&filter_doctype=no&showregionfacet=yes&filter_country=no&cc=us&lc=en&filter_oid=no&filter_prodtype=rw&prodtype=ij&showproductcompatibility=yes&showregion=yes&showreglangcol=yes&showdescription=yes%23doctype-89&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false#doctype-89&product_type-hx&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false
https://h20195.www2.hp.com/v2/library.aspx?doctype=89&footer=88&filter_doctype=no&showregionfacet=yes&filter_country=no&cc=us&lc=en&filter_oid=no&filter_prodtype=rw&prodtype=ij&showproductcompatibility=yes&showregion=yes&showreglangcol=yes&showdescription=yes%23doctype-89&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false#doctype-89&product_type-ws&sortorder-popular&teasers-off&isRetired-false&isRHParentNode-false&titleCheck-false
http://www.hp.com/go/jisc0950/
http://www.hp.com/go/jisc0950

la configuracion (componentes y modulos seleccionados) y el uso (tareas que se estan efectuando,
software instalado y en ejecucioén, etc.).

Er UWAGA: Estaleyno es aplicable alas estaciones de trabaijo.

TCO Certified

Niniejsza sekcja dotyczy wylgcznie produktéw oznakowanych logo TCO Certified.

Sprawdz https://tcocertified.com/product-finder/, aby wyswietli¢ liste produktow zatwierdzonych przez
TCO.

TCO Certified 45


https://tcocertified.com/product-finder/

A third-party certification according to 1SO 14024

Toward sustainable IT products
.

Say hello
to a more sustainable product

IT products are associated with a wide range of sustainability risks
throughout their Life cycle. Human rights violations occur in the supply
chain. Harmful substances are used both in products and their
manufacture. Products can often have a short lifespan because of poor
ergonomics, low quality and when they are not able to be repaired or
upgraded.

This product is a better choice. It meets all the criteria in TCO Certified,
the world’s most comprehensive sustainability certification for IT
products. Thank you for making a responsible product choice, that help
drive progress towards a more sustainable future!

Criteria in TCO Certified have a life-cycle perspective and balance
environmental and social responsibility. Conformity is verified by
independent and approved verifiers that specialize in IT products, social
responsibility or other sustainability issues. Verification is done both
before and after the certificate is issued, covering the entire validity
period. The process also includes ensuring that corrective actions are
implemented in all cases of factory non-conformities. And Last but not
least, to make sure that the certification and independent verification is
accurate, both TCO Certified and the verifiers are reviewed regularly

Want to know more?

Read information about TCO Certified, full criteria documents, news and
updates at tcocertified.com. On the website you'll also find our Product
Finder, which presents a complete, searchable listing of certified
products.

TCO Certified Edge

Niniejsza sekcja dotyczy wylgcznie produktéw oznakowanych logo TCO Certified Edge.

46 Rozdziat 4 Uwagi dotyczgce ochrony Srodowiska



Sprawdz https://tcocertified.com/product-finder/, aby wyswietli¢ liste produktoéw TCO Certified Edge.

A third-party certification according to 1SO 14024 W

Toward sustainable IT products

1B
O 6.

) Juon
Say hello

to a more sustainable product

IT products are associated with a wide range of sustainability risks
throughout their Life cycle. Human rights violations occur in the supply
chain. Harmful substances are used both in products and their
manufacture. Products can often have a short lifespan because of poor
ergonomics, Low quality and when they are not able to be repaired or
upgraded.

This product is a better choice. |t meets all the criteria in TCO Certified,
the world’s most comprehensive sustainability certification for

IT products. Additionally, it Fulfills the requirements of TCO Certified
Edge, the supplemental certification that recognizes leading-edge
products that exceed typical performance in a particular sustainability
attribute. At our Product Finder (tcocertified.com/product-finder) you
can find out which TCO Certified Edge criterion or criteria this product
meets.

Criteria in TCO Certified have a life-cucle perspective and balance
environmental and social responsibility. Compliance is verified by
independent verification organizations that specialize in IT products,
social responsibility or other sustainability issues. Verification is done
both before and after the certificate is issued, covering the entire validity
period. The process also includes ensuring that corrective actions are
implemented in all cases of factory non-conformities.

Thank you for making a responsible product choice, that help drive
progress towards a more sustainable future!

Want to know more?

Read information about TCO Certified, full criteria documents, news and
updates at tcocertified.com. On the website you'll also find our Product
Finder, which presents a complete, searchable listing of certified
products.

TCO Certified Edge


https://tcocertified.com/product-finder/

Indeks

A
Aviso para o Brasil 6
avisos
Brasil 6
B
bateria 21
C

Certyfikat ENERGY STAR 32
Certyfikat TCO Certified 45
Certyfikat TCO CertifiedEdge 46

D

Dokument przedtozenia dla Korei
Potudniowej 13

Dokument przedtozenia, Korea
Potudniowa 13

E

Etykieta efektywnoSci
energetycznej komputera dla
Chin 34

etykiety, zgodnos¢ z
przepisami 2

Indie, uwaga o ograniczeniach
dotyczqcych substancii
niebezpiecznych 43

informacje dotyczqce wpltywu na
Srodowisko 30

J

Japonia, informacija o
ograniczeniach dotyczqcych
substanciji
niebezpiecznych 44

K

Kanada, oswiadczenia dotyczgce
modemu 16

48 Indeks

komisja FCC (Federal
Communications Commission)
kable do komputerow
przenosSnych 4,5
modyfikacje dotyczqce
komputerow
przenosSnych 4,5
uwagi dotyczgce komputeréw
przenosSnychklasyA 4
uwagi dotyczgce komputeréw
przenosSnychklasyB 3
Korea Potudniowa, uwagi 13

M

maksymalne poziomy mocy 8
modyfikacje, komputery przenosSne
komisja FCC (Federal
Communications
Commission) 4

0]

obstugagtosu 18

oSwiadczenia dotyczgce modemu
Japonia 17
Kanada 16
Nowa Zelandia 17
USA. 15

oSwiadczenia dotyczgce modemu
(Japonia) 17

Oswiadczenie dotyczgce modemu
(Nowa Zelandia) 17

Oswiadczenie dotyczgce modemu
(Stany Zjednoczone) 15

P

pasma czestotliwosci radiowej 8
poziom gtosnosci stuchawek,
uwagi 23

R

recykling baterii 30

recykling sprzetu elektronicznego i
baterii 30

Rozporzqdzenie Komisji Unii
Europejskiej1275/2008 44

S

sprzet elektroniczny i baterie,
recykling 30

T

tuner telewizyjny, uwagi dotyczqce
uziemienia kabli 29

u

urzqdzenia bezprzewodowe 4
urzqgdzenia bezprzewodowej sieci
LAN 4
uwaga dotyczqgca kabli
zasilajgeych (Japonia) 26
uwaga dotyczqgca klimatu
tropikalnego 29
uwaga dotyczqca
podrézowania 28
uwaga dotyczqca podrozy
lotniczych 14
uwaga dotyczqgca wentylatora 23
uwaga dotyczgca wysokosci nad
poziomemmorza 28
uwagi
bateria 14,21,30
bezpieczenstwo lasera
Brazylia 6,24
ergonomia 8
Japonia 10
kabel zasilajgcy (Japonia) 26
kable zasilajgce 26
Kanada 6
Korea Potudniowa 13
Macrovision Corporation 18
materiat zawierajgcy
nadchlorany 34
Meksyk 11
modem 15
ograniczenia dotyczqce
substanciji niebezpiecznych
(Indie) 43
ograniczenia dotyczqgce
substanciji niebezpiecznych
(Japonia) 44
podréz 28
podréze lotnicze 14

14,23



Przepisy obowigzujgce na
Biatorusi 6
Singapur 12
Tajwan 13
Utylizacja i recykling w
Korei 31
utylizacja sprzetu 30
uwagi dotyczqce poziomu
glosnosci stuchawek 23
Uwagi dotyczqce sieci
bezprzewodowych w
Tajlandii 13
wentylator 23
wptyw na Srodowisko 30
Uwagi dla Japonii 10
uwagi dla Kanady 6
Uwagi dla uzytkownikdéw na
Tajwanie 13
Uwagi dla uzytkownikéw w
Brazylii 6,24
uwagi dotyczqce baterii 14,30
Uwagi dotyczqce firmy
Macrovision Corporation 18
uwagi dotyczqce kabli
zasilajgcych 26
Uwagi dotyczqce klasy A
globalnej 4
kable 5
modyfikacie 5
uwagi dotyczqgce modemu 15
uwagi dotyczgce norm
ergonomicznych 8
uwagi dotyczqce oznaczenia
GS 8
uwagi dotyczqce poziomu
gtosnosci stuchawek 23

Uwagi dotyczqce produktu klasy A,

Australia 5

Uwagi dotyczqce produktu klasy A,

Unia Europeijska i Wielka
Brytania 5

Uwagi dotyczqce sieci
bezprzewodowych w
Meksyku 11

uwagi dotyczqce sieci
bezprzewodowych w
Singapurze 12

Uwagi dotyczqce sieci
bezprzewodowych w
Tajlandii 13

uwagi dotyczqce utylizaciji
bateria 30
bateria fabrycznie

zaplombowana 14

bateria, wymieniana przez
uzytkownika 14
sprzet 30
Uwagi dotyczqce utylizacii i
recyklingu dla Korei 31
uwagi dotyczqce utylizaciji
sprzetu 30
uwagi dotyczqce uziemienia
kabli 29
Uwagi dotyczqce wptywu na
Srodowisko (Chiny) 34
Uwagi dotyczgce zgodnosci z
przepisami obowigzujgcymi na
Biatorusi 6
uwagi o bezpieczenstwie
lasera 14,23
uwagi, komputery przenosne
komisja FCC (Federal
Communications
Commission) 3,4

Symbole/Cyfry
BEHRERMEMRERTIES

15 41,42
AEEHE

EEEEYWERSG 4142

Indeks

49



	1.   O podręczniku
	2.   Uregulowania prawne
	Uzyskiwanie dostępu do etykiet zgodności z przepisami
	Uwaga Federalnej Komisji Łączności Klasy B (FCC)
	Modyfikacje
	Kable
	Produkty z urządzeniami bezprzewodowej sieci LAN i modułami HP Mobile Broadband
	Urządzenia bezprzewodowe 5,925 GHz– 7,125 GHz

	Uwagi dotyczące klasy A globalnej
	Uwaga Federalnej Komisji Łączności Klasy A (FCC)
	Modyfikacje
	Kable
	Uwagi dla Australii
	Uwaga dla użytkowników z Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii
	Uwagi dla Japonii
	Korea Południowa, uwagi
	Uwagi dla użytkowników na Tajwanie


	Uwagi dotyczące zgodności z przepisami obowiązującymi na Białorusi
	Uwagi dla użytkowników w Brazylii
	uwagi dla Kanady
	Uregulowania prawne w Unii Europejskiej i Wielkiej Brytanii
	Deklaracja zgodności
	Produkty z funkcją komunikacji bezprzewodowej (EMF)
	Ograniczenia dotyczące produktów z funkcją komunikacji bezprzewodowej (tylko wybrane produkty)
	Pasma częstotliwości radiowej i maksymalne poziomy mocy (tylko wybrane produkty i kraje)
	Uwagi dotyczące norm ergonomicznych
	Deklaracja dotycząca europejskiej sieci telefonicznej (modem/faks)


	Uwaga dla użytkowników w Australii i Nowej Zelandii
	Uwaga dotycząca modemów WWAN (Chiny)
	Informacje dotyczące sprzętu radiowego — Chiny
	微功率短距离无线电发射设备使用声明
	Powiadomienie o zarządzaniu radiowym bezprzewodowego sprzętu do ładowania w Chinach (tylko wybrane produkty)
	Uwagi dla Japonii
	Oznaczenia zgodności z technologiami Wireless LAN, Wireless WAN oraz Bluetooth®

	Uwagi dla Meksyku
	Uregulowania prawne w Unii Eurazjatyckiej
	Производитель и дата производства
	Өндіруші жəне өндіру мерзімі
	Местные представители:
	Жергілікті өкілдіктері:


	uwagi dotyczące sieci bezprzewodowych w Singapurze
	Uwagi dla Korei Południowej
	Dokument przedłożenia

	Uwagi dotyczące sieci bezprzewodowych w Tajlandii
	Uwagi dotyczące wymagań komisji NCC (Tajwan)
	無線 LAN 802.11 裝置/藍牙裝置/短距離通訊裝置:

	Uwaga dotycząca podróży lotniczych
	Uwagi dotyczące baterii z możliwością wymiany przez użytkownika
	Uwagi dotyczące baterii fabrycznie zaplombowanej
	Zgodność lasera
	Atesty urządzeń telekomunikacyjnych
	Uwagi dotyczące modemu
	Oświadczenia dotyczące modemu (Stany Zjednoczone)
	Oświadczenia dotyczące modemu (Kanada)
	Oświadczenia dotyczące modemu (Japonia)
	Oświadczenia dotyczące modemu (Nowa Zelandia)
	Obsługa głosu


	Uwagi dotyczące firmy Macrovision Corporation

	3.   Uwagi dotyczące bezpieczeństwa
	Ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa
	Ostrzeżenie dotyczące bezpieczeństwa związane z wysoką temperaturą
	Informacja na temat potencjalnego ryzyka
	Warunki instalacji
	Uwaga dotycząca parametrów akustycznych
	Uwagi dotyczące baterii
	Uwagi dotyczące wentylatora
	Uwagi dotyczące poziomu głośności słuchawek
	Bezpieczeństwo lasera
	Wymagania dotyczące zasilacza i zestawu kabla zasilającego
	Wymagania w zakresie uziemienia zasilacza klasy I
	Uwagi dla użytkowników w Brazylii
	Dania
	Finlandia
	Norwegia
	Szwecja

	Wymagania dotyczące zasilacza
	Chiny
	Do użytku w Norwegii

	Wymagania dotyczące zestawu kabla zasilającego
	Uwagi dotyczące kabli zasilających
	Wtyczka prądu stałego zewnętrznego zasilacza HP

	uwaga dotycząca kabli zasilających (Japonia)
	Wymagania dotyczące kabla zasilającego (Japonia)

	Ryzyko zakleszczenia
	Ochrona złączy anten TV
	Uziemienie zewnętrznych anten telewizyjnych
	Ochrona przed piorunem
	Uwaga do instalatora systemu CATV

	Uwaga dotycząca podróżowania
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa (Chiny)
	Uwaga dotycząca wysokości nad poziomem morza (Chiny)
	Uwaga dotycząca klimatu tropikalnego (Chiny)

	Uwagi dotyczące uziemienia kabli w Norwegii i Szwecji w przypadku produktów z tunerem telewizyjnym
	Uwaga dotycząca wzroku (Tajwan)
	使用過度恐傷害視力


	4.   Uwagi dotyczące ochrony środowiska
	Recykling sprzętu elektronicznego, opakowań i baterii
	Utylizacja zużytego sprzętu przez użytkowników
	Usuwanie zużytych baterii w Brazylii
	Informacje o recyklingu sprzętu Brazylii
	France Triman WEEE i etykieta recyklingu
	Uwagi dotyczące utylizacji i recyklingu dla Korei
	Informacje o utylizacji baterii dla użytkowników na Tajwanie
	Regulacja WEEE dla Turcji
	Certyfikat ENERGY STAR® (tylko wybrane urządzenia)
	Substancje chemiczne
	Materiał zawierający nadchlorany — może być wymagane specjalne traktowanie
	Uwagi dotyczące wpływu na środowisko (Chiny)
	Etykieta efektywności energetycznej komputera dla Chin
	RoHS (Chiny)
	笔记本电脑和平板电脑产品中有害物质或元素的名称及含量
	台式机、瘦客户端、个人工作站、一体机和销售点终端产品中有害物质或元素的名称及含量

	台灣針對筆記型電腦和平板電腦的有害物質限制使用管理辦法 (RoHS)
	限用物質含有情況標示聲明書

	台灣針對桌上型電腦、精簡型電腦、個人工作站、一體成形電腦及銷售點終端機的有害物質限制使用管理辦法 (RoHS)
	限用物質含有情況標示聲明書

	Ograniczenia dotyczące substancji niebezpiecznych — RoHS (Indie)
	Informacje dotyczące rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej 1275/2008
	Deklaracje IT ECO
	Ograniczenia dotyczące substancji niebezpiecznych — RoHS (Japonia)
	Ley para el Aprovechamiento Sustentable de la Energía de México 
	TCO Certified
	TCO Certified Edge

	Indeks

